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Przekazuję Państwu kolejny numer Biuletynu Informacyj-
nego Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie. Wierzę, że 
tematy zawarte w naszej publikacji przybliżają Czytelnikom 
wysiłki publicznych służb zatrudnienia na mazowieckim rynku 
pracy.

W ostatnich miesiącach nasz urząd bardzo aktywnie 
uczestniczył w licznych targach pracy, targach edukacyjnych, 
imprezach plenerowych, festynach i regionalnych dożynkach. 
Wszędzie były stoiska Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Promo-
waliśmy usługi, oferty pracy i programy aktywizujące mazo-
wiecki rynek pracy. Największym zainteresowaniem cieszyły 
się unijne projekty z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
które umożliwiają otrzymanie dofinansowania na utworzenie 
własnej firmy. Marszałek Adam Struzik w wywiadzie dla nasze-
go biuletynu podkreśla, jak ważną rolę odgrywają małe i śred-
nie przedsiębiorstwa w strukturze mazowieckiej gospodarki. 
Zwraca również uwagę, że samozatrudnienie to przyszłość 
rynku pracy i jeden z efektywniejszych sposobów tworzenia 
nowych miejsc pracy. 

By dowiedzieć się jakie są potrzeby mieszkańców Warsza-
wy i Mazowsza dotyczące działalności urzędu, już po raz siód-
my zorganizowaliśmy Dzień Otwarty. Nasi pracownicy udzie-
lali informacji na temat naszych kompetencji i realizowanych 
zadań. Odbyły się również bezpłatne warsztaty ułatwiające 
przygotowanie dokumentów aplikacyjnych czy przeprowa-
dzenia rozmowy kwalifikacyjnej z przyszłym pracodawcą. 
W czasie Dnia Otwartego, rokrocznie WUP w Warszawie i pięć 
filii odwiedza kilkaset osób. Mam nadzieję, że i w tym roku uda-
ło się pomóc naszym klientom. 

Na wrześniowym posiedzeniu Wojewódzkiej Rada Zatrud-
nienia głównym tematem dyskusji była reforma szkolnictwa 
zawodowego. Zdaniem członków rady zaniedbanie edukacji 
zawodowej przyczyniło się do deficytu fachowców na rynku 
pracy. Likwidacja szkół o profilach zawodowych spowodowała 

niedopasowanie zapotrzebowania na pracowników posiada-
jących konkretne zawody i kwalifikacje. Mazowiecka rada ak-
tywnie włączy się w opiniowanie założeń reformy szkolnictwa 
zawodowego, przygotowywanej przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej, tak aby zostały uwzględnione postulaty kształce-
nia z możliwością nauki zawodu u pracodawcy. 

Pod koniec sierpnia WUP ogłosił konkurs na projekty finan-
sowane z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Poddziałnie 
6.1.1), które uchronią pracowników zakładów mięsnych w Ły-
sych przed bezrobociem i pomogą im wrócić na rynek pracy. 
Na ten cel zagwarantowano 10 mln zł. Dzięki temu byli pra-
cownicy i najbliżsi członkowie ich rodzin będą mogli skorzy-
stać ze szkoleń, staży, poradnictwa i doradztwa zawodowego, 
pomocy w znalezieniu nowej pracy lub zmianie miejsca za-
trudnienia. W odpowiedzi na konkurs wpłynęło 29 wniosków 
o wartości ponad 35,3 mln zł. W czasach gdy wzrasta liczba 
zwolnień grupowych dobre projekty outplacementowe, czyli 
gwarantujące osobom tracącym pracę kompleksowe wspar-
cie, mają kapitalne znaczenie w aktywizacji rynku pracy. 

Zachęcam Państwa do współpracy i wymiany doświad-
czeń związanych z funkcjonowaniem rynku pracy i proble-
mów, z którymi spotykamy się rozwiązując bolączki bezro-
botnych i osób zagrożonych utratą pracy. Przykładem takiego 
wspólnego działania są artykuły poświęcone działaniom po-
wiatowych urzędów pracy, biur karier, gminnych centrów in-
formacji i innych partnerów związanych z rynkiem pracy.

Nasz Biuletyn jest doskonałym miejscem do otwartej, part-
nerskiej dyskusji na temat działania rynku pracy i wprowadza-
nia nowatorskich rozwiązań zmierzających do poprawy sytu-
acji osób, które nie radzą sobie z problemem bezrobocia.

Krzysztof Grzegorz Strzałkowski

p.o. Dyrektora WUP w Warszawie



Ministerstwo Pracy i Polityki Społecz-
nej prognozuje, że pod koniec 2009 r. 
stopa bezrobocia wzrośnie do 12,5 proc. 
Jak samorząd województwa zamierza 
ograniczyć skutki spadku zatrudnienia 
w regionie?

Mazowsze stosunkowo dobrze pora-
dziło sobie z negatywnymi zjawiskami wy-
wołanymi światowym kryzysem gospodar-
czym. W naszym regionie stopa bezrobocia 
od stycznia do sierpnia wzrosła zaledwie 
o 0,6 proc. W tym okresie przybyło nam 
13 900 bezrobotnych. To niewiele jak na 
region, w którym przeciętne zatrudnienie 
w sektorze przedsiębiorstw wynosi pra-
wie 1,3 mln osób. Przewiduję, że do końca 
roku w województwie mazowieckim sto-
pa bezrobocia będzie w granicach 9 proc. 
Za wzrostem liczby bezrobotnych poszły 
w tym roku rekordowe środki na aktywiza-
cję zawodową. Z Funduszu Pracy i funduszy 
unijnych na ograniczanie skutków bezro-
bocia samorządy otrzymały ponad 467 mln 
zł - o 82 mln zł więcej niż w ubiegłym roku. 
Dzięki temu wsparciem zostało objętych 
blisko 50 tys. osób, które utraciły pracę. 
Mówiąc obrazowo na Mazowszu co 4 bez-
robotny może liczyć m.in. na sfinansowanie 
szkoleń umożliwiających zdobycie nowego 
zawodu, staż u pracodawcy czy pomoc 
w utworzeniu własnej firmy. Kapitalną rolę 
w kreowaniu rynku pracy mają samorządy 
lokalne tworząc nowe miejsca pracy w ra-
mach prac interwencyjnych, robót publicz-
nych i prac społecznie użytecznych. W ten 
sposób sfinansowano zatrudnienie dla 10,5 
tys. bezrobotnych. Ale największe środki 
płyną z funduszy unijnych. W latach 2007-
2013 z Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki (PO KL) mamy do dyspozycji ponad 
907 mln euro. Z tych pieniędzy są realizo-
wane tzw. projekty miękkie. Pomogą one 
podnieść poziom wykształcenia społe-
czeństwa, kompetencje zawodowe, pod-
wyższyć kwalifikacje kadry zarządzającej 
oraz pracowników, zapobiegają wyklucze-
niu społecznemu i bierności zawodowej. 
Inwestycja w człowieka to najcenniejszy 
kapitał, który procentuje latami. 

W tym roku wpływy do budżetu wo-
jewództwa z tytułu podatku CIT zmniej-
szyły się zncznie. Czy jest to sygnał, że 
w przyszłym roku będzie mniej inwesty-
cji?

Podstawowym czynnikiem stymulowa-
nia koniunktury gospodarczej w regionie 
są inwestycje infrastrukturalne i te będą 
w dalszym ciągu prowadzone. Są one wpi-
sane na listę kluczowych projektów, współ-
finansowanych z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowiec-
kiego. Przede wszystkim czeka nas moder-
nizacja dróg i sieci transportowej. Zielone 
światło dla budowy lotniska w Modlinie 
daje impuls dla rozwoju całego regionu. 
Ta inwestycja, o wartości 400 mln zł, daje 
szansę na stworzenie kilku tysięcy nowych 
miejsc pracy, podniesienie atrakcyjności in-
westycyjnej i turystycznej Mazowsza. 

 
 W rozwiniętych gospodarkach rynko-

wych podstawą rozwoju gospodarczego 
są małe i średnie przedsiębiorstwa. Czy 
mazowieccy przedsiębiorcy mogą liczyć 
na pomoc samorządu?

 
Mazowsze dorównuje europejskim 

standardom. Władze i mieszkańcy Mazow-
sza stawiają na przedsiębiorczość. W Stra-
tegii Rozwoju Województwa Mazowiec-
kiego na pierwszym miejscu są właśnie 
przedsiębiorczość i konkurencyjność. Na 
ponad 600 tys. zarejestrowanych firm, 92 
proc. stanowią małe i średnie przedsiębior-
stwa. Stworzyliśmy szereg instrumentów, 
które oferują im pomoc. W Agencji Roz-
woju Mazowsza działa Centrum Obsługi 
Inwestora. Mazowiecki Regionalny Fun-
dusz Pożyczkowy i Mazowiecki Regionalny 
Fundusz Poręczeń Kredytowych na prefe-

rencyjnych zasadach udzielają pożyczek 
dla mikroprzedsiębiorstw i małych firm. Od 
lat wspieramy ludzi i postawy otwarte na 
aktywne poszukiwanie zatrudnienia, chęć 
podnoszenia kwalifikacji oraz pomysły za-
kładania własnych firm. Efektem promocji 
przedsiębiorczości jest rosnące zaintereso-
wanie prowadzeniem własnego biznesu. 
Sektor publiczny kurczy się i samozatrud-
nienie to przyszłość rynku pracy. Z pracow-
ników najemnych będziemy stawać się wła-
snymi pracodawcami. Młodzi ludzie, którzy 
wchodzą na rynek pracy i osoby, które 
straciły zatrudnienie coraz częściej sięgają 
po środki finansowe dostępne w urzędach 
pracy i funduszach unijnych, by rozpocząć 
działalność gospodarczą. A oferowana po-
moc jest znacząca: do 40 tys. zł bezzwrot-
nej dotacji, pomoc doradczo-szkoleniowa 
i wsparcie pomostowe od 6 do 12 miesięcy 
dla uczestników unijnych projektów lub 
do 19 tys. zł z urzędów pracy dla zareje-
strowanych bezrobotnych. W tym roku 
z tych możliwości skorzystało już blisko 
3500 osób. Stworzyli oni miejsca pracy dla 
siebie, a jeśli firma odniesie sukces można 
liczyć na kolejne miejsca pracy. Tworzymy 
też specjalne programy mające pomóc pra-
cownikom w restrukturyzowanych przed-
siębiorstwach. Dotyczy to np. kilku mazo-
wieckich szpitali. Redukcje zatrudnienia są 
tam konieczne, ale planujemy daleko idącą 
pomoc osobom, które utracą pracę w służ-
bie zdrowia. Z myślą o nich został przygo-
towany projekt o wartości 10 mln zł, finan-
sowany z programu Kapitał Ludzki, który 
ruszy na początku przyszłego roku. Dzięki 
temu kilkaset osób będzie miało szansę za-
łożyć własną firmę. 

 Mazowsze to region kontrastów. Jed-
nym z głównych założeń strategicznych 
samorządu województwa jest zrównowa-
żony rozwój regionu i wyrównanie szans 
między bogatą stolicą i terenami dotknię-
tymi strukturalnym bezrobociem. Jak są 
niwelowane te ogromne różnice gospo-
darcze i społeczne?

 
Uważam, że stworzyliśmy unikalny 

w skali kraju Samorządowy Instrument 
Wsparcia Rozwoju Mazowsza, za który 
otrzymaliśmy nagrodę Kongresu Lokal-

Mieszkańcy Mazowsza stawiają na przedsiębiorczość
Rozmowa z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego Adamem Struzikiem 
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nych i Regionalnych władz Rady Europy. 
Zgodnie z założeniem programu pienią-
dze z budżetu województwa kierujemy do 
najbiedniejszych gmin i powiatów. W ten 
sposób wspieramy ich najważniejsze in-
westycje, których nie mogłyby zrealizować 
bez naszej pomocy. A inwestycje to nowe 
miejsca pracy oraz wzrost poziomu życia 
lokalnych społeczności. W 2009 roku na ten 
cel przeznaczyliśmy 85 mln zł, a w latach 
2005 - 2009 ponad 500 mln. zł. Kolejnym, 
istotnym działaniem jest podniesienie po-
tencjału rozwojowego głównych miast re-
gionu – Radomia, Siedlec, Ostrołęki, Płoc-
ka, Ciechanowa. Płyną tam duże środki 
unijne i z budżetu województwa na rozbu-
dowę infrastruktury drogowej, kolejowej 
oraz okołobiznesowej. Dbamy też o rozwój 
szkolnictwa wyższego, szpitali, ośrodków 
naukowo-badawczych. Wsparcie finanso-
we przynosi widoczne efekty. Wzrasta po-

ziom wykształcenia mieszkańców, nastę-
puje rozwój turystyki i kultury, tworzą się 
centra gospodarcze i ekonomiczne. Dobry-
mi przykładami przemian są Siedlce i Płock, 
gdzie np. bezrobocie w ciągu ostatnich 10 
lat zmniejszyło się prawie o połowę. 

Panie Marszałku na jednym ze spo-
tkań z mieszkańcami Mazowsza nazwano 
Pana mecenasem kultury. Czy to też ele-
ment budowania równowagi w regionie?

 
Uważam, że oprócz rozwoju infrastruk-

tury i przedsiębiorczości muszą rozwijać 
się kultura i sztuka, które są ważnymi ele-
mentami życia społecznego, ale również 
- o czym często zapominamy -ekonomicz-
nego. Bez historii, tradycji, kultury i du-
chowych wartości nie można budować 
tożsamości narodowej i więzi społecznych. 
Podnoszenie świadomości i wrażliwości 

procentują odpowiedzialnością za sprawy 
naszych Małych Ojczyzn. Dzięki nowym 
inwestycjom w kulturę podnosimy również 
atrakcyjność turystyczną danego terenu. 
Dobrym przykładem jest Elektrownia w Ra-
domiu, która powoli staje się cenionym, 
ogólnopolskim ośrodkiem sztuki współ-
czesnej. Jej kolekcja, składająca się z oko-
ło czterech tysięcy eksponatów, w której 
znajdują się dzieła najwybitniejszych twór-
ców polskiej awangardy, to doskonała pro-
mocja dla Radomia i Mazowsza. Podobnie 
rozbudowane Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu i Muzeum Secesji w Płocku przy-
ciągają tłumy turystów i podnoszą prestiż 
tych miast. 

Dziękuję za rozmowę.

Wiesława Lipińska 
WUP w Warszawie

Projekt był realizowany od kwietnia do 
połowy czerwca przez Wojewódzki 
Urząd Pracy w Warszawie z Prioryte-

tu 2 Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich  
w regionach, Działanie 2.1 Rozwój umiejętno-
ści powiązany z potrzebami regionalnego ryn-
ku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego  
w regionie Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego. Jego ce-
lem było wzmocnienie efektywności funk-
cjonowania instytucji rynku pracy, jakości 
świadczonych usług oraz podniesienie lub 
dostosowanie kwalifikacji zawodowych do 
potrzeb rynku pracy.  

Systematyczne podnoszenie kwalifika-
cji zawodowych pracowników publicznych 
służb zatrudnienia jest jednym z ważnych 
elementów, które mają istotne znaczenie 
przy wprowadzaniu nowych instrumentów  
i  programów rynku pracy. Wpływa na spraw-
ne i efektywne funkcjonowanie tych służb na 
lokalnych rynkach pracy i możliwości pozy-
skiwania unijnych funduszy.

Do projektu zgłosiło się 1127 osób.  

W szkoleniach uczestniczyło 766 osób,  
z czego 754 osoby zdały egzaminy i uzyskały 
certyfikaty oraz zaświadczenia. 

 Szkolenia skupiły się wokół 9 bloków 
tematycznych. Pracownicy instytucji rynku 
pracy podnieśli lub uzupełnili swoją wiedzę 
w zakresie: zarządzania projektami zgod-
nie z metodyką PRINCE 2 - 79 osób; ustawy  
o promocji zatrudnienia i instytucjach ryn-
ku pracy - 100 osób; finansów i księgowości  
- 98 osób; umiejętności trenerskich - 119 osób; 
zarządzanie jakością ISO - 49 osób; skutecz-
nych narzędzi aktywnej polityki rynku pracy 
w wybranych krajach UE (Hiszpania, Włochy, 
Szwecja, Irlandia, Portugalia) - 170 osób.

Natomiast pracownicy, którzy wykonują 
pracę na rzecz innych pracodawców uczest-
niczyli  w szkoleniach: założenie i prowadze-
nie działalności gospodarczej - 50 osób; bhp  
i p. poż - 49 osób; Europejski Certyfikat Umie-
jętności Komputerowych (ECDL) - 52 osóby. 

Sesje szkoleniowe odbywały się poza 
godzinami pracy. Były realizowane w try-
bie weekendowym oraz w dni pracujące.  

Wtedy w zajęciach beneficjenci ostateczni 
uczestniczyli w ramach urlopu wypoczynko-
wego.

Realizacja projektu osiągnęła zamierzone 
rezultaty, a tym samym zakończyła się peł-
nym sukcesem. Szkolenia dały uczestnikom 
możliwość pogłębienia wiedzy z różnych 
dziedzin, podwyższenia i zdobycia nowych 
kwalifikacji zawodowych, co podniosło ich 
konkurencyjność na zmieniającym się i co-
raz bardziej wymagającym rynku pracy. Były  
również doskonałą okazją  do  wymiany do-
świadczeń między pracownikami służb za-
trudnienia na Mazowszu. 

Mam  nadzieję, że rezultaty projektu 
będą trwałe, pozyskane kontakty będą dalej 
dynamicznie rozwijać się, a zdobyta wiedza 
i umiejętności będą wykorzystane przez 
uczestników w codziennej pracy i przyniosą 
satysfakcję oraz zadowolenie dla klientów 
służb zatrudnienia.

Danuta Borkowska 
WUP w Warszawie

Sprawne i efektywne służby zatrudnienia
Ponad 600 pracowników Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie i jego pięciu filii, powiatowych urzędów pracy  
i innych instytucji rynku pracy oraz 151 pracowników mazowieckich firm i samozatrudnionych odbyło szkolenia  
w ramach projektu Dobry pracownik – przyszłość  firmy.  
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VII Dzień Otwarty w Wojewódzkim Urzędzie Pracy 

Pomożemy ci podjąć trafne decyzje
W czasie Dnia Otwartego mieszkańcy Warszawy i Mazowsza tłumnie odwiedzili Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
oraz filie w Ciechanowie, Płocku, Ostrołęce, Radomiu i Siedlcach. 

Była to doskonała okazja do poznania 
urzędu i jego usług, adresowanych do 
mieszkańców Warszawy i Mazowsza 

oraz prezentacji publicznych służb zatrud-
nienia i regionalnych instytucji rynku pracy. 
Przedsięwzięcie było skierowane również 
do osób bezrobotnych i poszukujących pra-
cy. 

Pracownicy informowali o urzędowych 
procedurach, programach umożliwiających 
aktywizację zawodową oraz zasadach korzy-
stania z funduszy unijnych. Do dyspozycji go-
ści było kilkaset ofert pracy w kraju i za grani-
cą, przygotowanych przez Wojewódzki Urząd 
Pracy w Warszawie, Urząd Pracy m.st. Warsza-
wy, Mazowiecką Komendę OHP i Fundację Bez 
Względu na Niepogodę. 

Do udziału w Dniu Otwartym zostali za-
proszeni przedstawiciele regionalnych insty-
tucji i organizacji pozarządowych. Wojewódz-
ki Sztab Wojskowy informował o naborach do 
szkół podoficerskich i oficerskich. Mazowiecki 
Regionalny Fundusz Pożyczkowy zaprezento-
wał zasady ubiegania się o pożyczki na utwo-
rzenie własnej firmy. Inspektorat Okręgowej 
Inspekcji Pracy w Warszawie udzielał porad 
prawnych z zakresu prawa pracy. Pracownicy 
Zakładu Doskonalenia Zawodowego przed-
stawili propozycje kursów umożliwiających 
zdobycie nowego zawodu lub przekwalifiko-
wanie zawodowe. Specjaliści z Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych omówili formy świad-
czeń pracowniczych i emerytalnych. 

W poszczególnych filiach Dzień Otwarty 
był zorganizowany przy współudziale powia-
towych urzędów pracy, agencji zatrudnienia, 
regionalnych ośrodków EFS, Mazowieckiej 
Izby Gospodarczej, OHP. 

Odwiedzający urząd najbardziej intereso-
wali się zasadami utworzenia i finansowania 
działalności gospodarczej z Funduszu Pracy 
i unijnego Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. W warsztatach na ten temat uczestni-
czyło ponad 40 osób. Mieszkańcy Mazowsza 

konsultowali się również z doradcami i po-
średnikami zawodowymi, którzy radzili jak 
napisać dokumenty aplikacyjne, jak budować 
ścieżkę kariery zawodowej. Dostępne były 
wydawnictwa na temat agencji zatrudnienia, 
partnerstwa lokalnego, zatrudniania cudzo-
ziemców w Polsce, wsparcia przysługującego 
bezrobotnym i pracodawcom. 

Dzień Otwarty WUP odbył się po raz siód-
my. - Duża liczba osób, które nas odwiedziły 
świadczy, że istnieje zapotrzebowanie na 
informacje o rynku pracy. Osobiste rozmo-
wy z naszymi klientami pozwoliły nam lepiej 
poznać oczekiwania wobec urzędu oraz udo-
skonalić naszą ofertę, adresowaną do osób 
poszukujących pracy i pracodawców – powie-
dział p.o. Dyrektora WUP Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski.

Urząd odwiedzili m.in. Przewodniczący 
Komisji Rozwoju Gospodarczego Infrastruktu-
ry i Przeciwdziałania Bezrobociu Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego Leszek Ruszczyk,  
Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Zatrud-
nienia Jacek Całus, Okręgowy Inspektor Pracy 
w Warszawie Janusz Niedziółka,  Przewodni-
czący NSZZ Solidarność Regionu Mazowsze 
Andrzej Kropiwnicki, Prezes Zarządu Zakładu 
Doskonalenia Zawodowego Robert Lenart. 

Patronat nad Dniem Otwartym WUP w War-
szawie objęli: Radio dla Ciebie, TVP Warszawa. 

Wiesława Lipińska 
Rzecznik prasowy WUP 

Wojsko przedstawiło możliwości kształcenia w szkołach oficerskich

Do udziału w Dniu Otwartym zaproszono przedstawicieli regionalnych instytucji
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Stoliki eksperckie i warsztaty w Ciechanowie

Ciechanowską filię odwiedziło ponad 100 osób. W siedzibie urzędu odbyły się spotkania partnerów rynku pracy z miesz-
kańcami miast i okolicznych miejscowości.

Do udziału zostali zaproszeni: Mazowiec-
ka Izba Gospodarcza, Powiatowy Urząd Pracy, 
Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP, In-

spektorat Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 
Państwowa Inspekcja Pracy, Regionalny Ośro-
dek Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Oddział Zamiejscowy Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych (MJWPU). 

Specjaliści i pracownicy filii udzielali in-
formacji o zasadach prowadzenia działalności 
gospodarczej i możliwościach kredytowych 
na jej prowadzenie. W warsztatach na ten te-
mat uczestniczyło około 30 osób.

 Pracownicy MJWPU przy stolikach eks-
perckich prezentowali fundusze unijne do-
stępne w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki i Regionalnego Programu Ope-

racyjnego Województwa Mazowieckiego. 
Ponadto pracownicy ciechanowskiej filii 

WUP udzielali informacji na temat przygo-
towania dokumentów aplikacyjnych, przy-
gotowania się do rozmowy z pracodawcą,  
formach wsparcia oferowanych osobom bez-
robotnym i poszukującym pracy w ramach 
usług i instrumentów rynku pracy,  możliwo-
ściach korzystania z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

Łukasz Kapczyński
Filia WUP w Ciechanowie

Partnerska współpraca w Ostrołęce

W Ostrołęce w Dniu Otwartym uczestniczyli doradcy zawodowi i pośrednicy pracy z Powiatowego Urzędu Pracy i Cen-
trum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP, pracownik Oddziału Państwowej Inspekcji Pracy, Inspektoratu ZUS oraz Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce.

Odwiedzający siedzibę filii uzyskali in-
formacje dotyczące sytuacji na rynku pracy 
(oferty pracy krajowe i zagraniczne), metod 

poszukiwania pracy, form wsparcia w ramach 
projektów współfinansowanych z EFS, podej-
mowania działalności gospodarczej, prawa 
pracy i ubezpieczeń społecznych.

 Odbyły się warsztaty na temat prowadze-
nia rozmów kwalifikacyjnych, przygotowania 
dokumentów aplikacyjnych oraz spotkania 
informacyjne na temat sytuacji prawnej bez-
robotnych, form wsparcia instytucji rynku 
pracy, zatrudnienia za granicą (usługi EURES, 
koordynacja systemu zabezpieczenia spo-
łecznego). Doradcy zachęcali osoby do ko-
rzystania z badań preferencji zawodowych. 

Filię odwiedziło ok. 70 osób. Efektem 

organizacji Dnia Otwartego była możliwość 
spotkania pracowników instytucji rynku 
pracy i lokalnych partnerów zajmujących 
się problematyką społeczną. W trakcie pro-
wadzonych dyskusji ustalono formy dalszej 
współpracy m.in. w zakresie wzajemnego 
udziału w organizowanych przedsięwzię-
ciach i wymiany informacji, dotyczących pro-
blematyki działalności instytucji związanych 
z rynkiem pracy.

 
Krystyna Szymołon
Filia WUP w Ostrołęce

Dzień Otwarty w filiach Wojewódzkiego Urzędu Pracy

fot. Łukasz Kapczyński

Czas na biznes w Siedlcach

Ponad 200 osób odwiedziło siedzibę Filii WUP w Siedlcach podczas Dnia Otwartego. Oprócz porad i konsultacji można 
było złożyć formularze rekrutacyjne do projektu ,,Czas na biznes”

Projekt realizuje siedlecka filia w ramach Działania 
6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samo-

zatrudnienia Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Na spotkaniu informacyjnym asystent lidera projektu, 
Zbigniew Czarnocki omówił główne założenia, spo-
sób rekrutacji i selekcji kandydatów, etapy poszcze-
gólnych działań, zasady finansowania  działalności 
gospodarczej.

W programie Dnia Otwartego znalazły się spo-
tkania i prezentacje na temat EURES,  oferty Sklepu 
z pracą, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP oraz 
Regionalnego Ośrodka EFS w Siedlcach. W ramach 
współpracy z innymi partnerami zorganizowano 
Punkty Konsultacyjne m.in. Państwowej Inspekcji Pra-

cy dla osób, które utraciły pracę w ramach zwolnień 
grupowych  i pracodawców planujących zwolnienia 
oraz  Regionalnego Ośrodka Informacji dla Osób 
Niepełnosprawnych. Wiele osób skorzystało z usług 
Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach.

Dyrektor Filii WUP Piotr Karaś udzielał informacji 
mediom na temat Dnia Otwartego, sytuacji na ma-
zowieckim i lokalnym rynku pracy oraz działalności 
urzędu.

Piotr Karaś
Dyrektor Filii WUP w Siedlcach
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Miejscem pracy jest region Kornwa-
lia – południowo zachodnia część 
Wielkiej Brytanii. Osoby zainte-

resowane powinny być zdrowe i posiadać 
dobrą kondycję fizyczną, dodatkowo od 
kandydatów na kierowców jest wymagane 
prawo jazdy kat. D. 

Pracodawca nie wymaga znajomości ję-
zyka angielskiego, ponieważ w firmie pracu-
ją już Polacy. Czas pracy wynosi średnio 39 

godzin tygodniowo plus nadgodziny. 
Kontrakty będą trwały od stycznia do 

końca kwietnia 2010 r. Wynagrodzenie 
podstawowe dla osób zbierających kwia-
ty wynosi 5,81 funta brutto za godzinę  
(ok. 27 zł), a za każdą nadgodzinę - 8,71 fun-
ta brutto. (ok. 40 zł) Podstawowa stawka dla 
kierowcy wynosi 6 funtów za godzinę brutto  
(ok. 27 zł), a stawka za nadgodzinę 9 funtów 
brutto (ok. 42 zł). 

Spotkania rekrutacyjne z pracodawcą 
odbędą się w Wojewódzkim Urzędzie Pracy 
w Gdańsku, Warszawie i Katowicach na po-
czątku listopada. Szczegółowe informacje  
o naborach znajdują się na stronie interne-
towej brytyjskiej firmy  http://www.winche-
stergrowers.co.uk

Katarzyna Kawka - Kopeć 
WUP w Warszawie 

Sezonowa praca w Wielkiej Brytanii
Już czwarty rok z rzędu brytyjska firma Winchester Growers Ltd. zgłosiła ofertę pracy do Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Warszawie w ramach międzynarodowego pośrednictwa pracy EURES. Pracodawca poszukuje 130 pracowników do 
sezonowej pracy przy zbiorze żonkili oraz sześciu kierowców minibusa. 

Radomska oferta pracy w kraju i za granicą

Giełda Pracy, warsztaty, oferty pracy oferowane przez Ochotniczy Hufiec Pracy to najważniejsze punkty programu Dnia 
Otwartego, przygotowane przez Filię WUP w Radomiu. 

Dla osób bezrobotnych była to moż-
liwość zapoznania się ze specyfiką pracy 
urzędników, skorzystania z poradnictwa za-
wodowego oraz pośrednictwa pracy. Wiele 
pytań dotyczyło również dotacji na założe-
nie własnej działalności gospodarczej. 

Goście wzięli udział w zajęciach w ra-
mach grupowej informacji zawodowej. 

Doradca zawodowy mówił o planowaniu 
kariery zawodowej w kontekście oczekiwań 
obecnego rynku pracy. Można było skorzy-
stać z badań testowych określających pre-
ferencje zawodowe i osobowościowe. Do 
testów przystąpiło kilkanaście osób.

Podczas Giełdy Pracy Agencja Pośred-
nictwa Pracy PERSONEL z Gliwic, Oddział 
Radom  szukała chętnych do pracy w Holan-
dii na stanowiskach: lakiernik samochodo-
wy, hydraulik, mechanik pomp, układanie 
kostki brukowej; w Niemczech w zawodach: 
pielęgniarz/ka, opiekun/ka osób starszych, 
pakowanie kosmetyków; we Francji: spawa-
czy MIG/MAG/TIG, cieśli. 

Agencja proponowała zatrudnienie 
również w Polsce na stanowiskach: opera-
torów wózków widłowych i magazynierów, 
rozściełaczy mas bitumicznych, elektro-
monterów. Przedstawiciel firmy zapoznał 

uczestników giełdy ze szczegółami każdej 
propozycji zatrudnienia. Odpowiadał na 
liczne pytania dotyczące warunków płacy, 
czasu pracy, zakwaterowania i dowozu do 
miejsca pracy. 

Młodzież, która pojawiła się w urzędzie 
mogła skorzystać z ofert pracy proponowa-
nych przez Ochotniczy Hufiec Pracy.

Podczas Dnia Otwartego siedzibę ra-
domskiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
odwiedziło około 150 osób. Była to okazja 
do poznania oferty Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy przez osoby, które obecnie pracują, 
ale chciałyby zmienić pracę, myślą o pod-
niesieniu kwalifikacji lub całkowitej zmianie 
zawodu.  

Maria Majda 
Filia WUP w Radomiu

Fundusze unijne w Płocku

Parterami płockiej filii WUP w czasie Dnia Otwartego byli pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy i Regionalnego Ośrod-
ka Europejskiego Funduszu Społecznego.

Pracownicy, konsultanci i doradcy za-
wodowi udzielali porad i informacji osobom 
bezrobotnym i poszukującym pracy na temat 
pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowe-
go, legalności zatrudnienia. Podpowiadano jak 
skorzystać ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego. Pomagano w sporządzaniu 
CV i listu motywacyjnego, a także w przygo-

towaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej z pra-
codawcą oraz skorzystania z aktualnych ofert 
pracy na lokalnym, krajowym i zagranicznym 
rynku pracy. Szczególnym zainteresowaniem 
cieszyły się oferty rodzimych pracodawców. 

Jednym z punktów programu były warsz-
taty dotyczące świadomego podejmowania 
decyzji zawodowych w kontekście wymagań 

pracodawców wobec przyszłych pracowników, 
korzystania z form aktywizacji zawodowej fi-
nansowej z Funduszu Pracy oraz pośrednictwa 
pracy za granicą dzięki EURES i agencjom za-
trudnienia.

Katarzyna Pietrzyk
Filia WUP w Płocku
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W Święcie Plonów uczestniczyli m. 
in. minister rolnictwa Marek Sa-
wicki, przedstawiciele samorządu 

Województwa Mazowieckiego: Przewodni-
czący Sejmiku Robert Soszyński, Marszałek 
Adam Struzik, Wicemarszałek Ludwik Ra-
kowski, Członek Zarządu Piotr Szprenda-
łowicz – Przewodniczący Komitetu Dożyn-
kowego oraz Wojewoda Mazowiecki Jacek 
Kozłowski, a także władze powiatu, miasta 
i gminy Siedlce.

Dożynki rozpoczęły się uroczystą mszą 
świętą koncelebrowaną przez Ordynariusza 
Diecezji Siedleckiej, Księdza Biskupa Zbi-
gniewa Kiernikowskiego. Następnie ma-
zowieckie powiaty i gminy zaprezentowały 
wieńce dożynkowe wykonane z tegorocz-
nych plonów. Marszałek Adam Struzik pod-
kreślił, że rolnictwo jest dominującą gałęzią 
gospodarki na Mazowszu, tereny rolne zaj-
mują ok. 67 proc. powierzchni wojewódz-
twa. Podziękował rolnikom za całoroczny 

trud, życzył dalszego rozwoju i owocnych 
plonów w kolejnych latach. 

Imprezie towarzyszyły liczne kierma-
sze i wystawy przygotowane m.in. przez 
Samorząd Województwa Mazowieckiego, 
Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, Mazowiecki Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego, Wojewódzki Urząd Pracy 
w Warszawie. 

Na specjalnie przygotowanym stoisku 
pracownicy WUP zaprezentowali usługi 
adresowane do osób poszukujących pracy, 
bezrobotnych i przedsiębiorców oraz moż-
liwości skorzystania z funduszy unijnych, 
szczególnie z Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki. Nasze stoisko odwiedzili m. in.: 
Wiceminister Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej Czesława Ostrowska, wojewoda 
Jack Kozłowski, Członek Zarządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego Piotr Szprendałowicz, 
Wicemarszałek Województwa Mazowiec-
kiego Ludwik Rakowski, poseł na Sejm RP 

Jacek Kozaczyński, Mazowiecki Wicekura-
tor Oświaty Mariusz Dobijański, Prezes Za-
rządu Krajowej Spółki Cukrowniczej Marcin 
Kulicki, Prezes Agencji Nieruchomości Rol-
nych Tomasz Nawrocki, Główny Inspektor 
Pracy Tadeusz Jan Zając, Okręgowy Inspek-
tor Pracy w Warszawie Janusz Niedziółka, 
Mazowiecki Komendant Wojewódzki Poli-
cji, insp. Ryszard Skotnicki, Wiceprezydent 
Siedlec Marta Sosnowska. Gości witali p.o. 
Dyrektora WUP w Warszawie Krzysztof G. 
Strzałkowski, Wicedyrektor WUP Aleksan-
der Kornatowski oraz Dyrektor siedleckiej 
Filii WUP Piotr Karaś. 

Podczas dożynkowej uroczystości 
wręczono odznaczenia państwowe i bran-
żowe oraz nagrody w konkursach: Zasłu-
żony dla Rolnictwa AgroLiga, Najlepsze 
Gospodarstwo Ekologiczne, Bezpieczne Go-
spodarstwo Rolne. 

Elżbieta Miszkurka 
WUP w Siedlcach 

 WUP na XI Dożynkach Województwa Mazowieckiego
Gospodarzem tegorocznych XI Dożynek Województwa Mazowieckiego były Siedlce. Podczas uroczystości Starościna 
i Starosta dożynkowi przekazali symboliczny chleb na ręce biskupa siedleckiego, marszałka województwa i wojewody.
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W czerwcu, po pożarze w JBB pracę 
straciło 1500 osób, najwięcej z po-
wiatu ostrołęckiego (około 950 

osób). Pozostali pochodzili z powiatów Pisz 
i Szczytno oraz Łomża i Kolno. Do tej pory 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostrołęce 
zarejestrowało się 625 pracowników JBB. 
W październiku do rejestrów bezrobotnych 
trafi kolejne 180 osób. 

Dzięki unijnym funduszom byli pracow-
nicy zakładu mięsnego oraz najbliżsi człon-
kowie ich rodzin będą mogli skorzystać m.in. 
z subsydiowanego zatrudnienia (częściowa 
refundacja wynagrodzenia do 40 proc.), 
szkoleń uzupełniających kwalifikacje zawo-
dowe lub umożliwiających zdobycie nowego 

zawodu, staży i praktyk zawodowych, warsz-
tatów z zakresu technik aktywnego poszuki-
wania pracy, programów pośrednictwa pra-
cy, poradnictwa i doradztwa zawodowego. 
Po raz pierwszy bezrobotni lub poszukujący 
pracy, którzy będą brali udział w projektach 
i znajdą pracę w odległości powyżej 50 km 
od miejsca zamieszkania, otrzymają jedno-
razowy dodatek relokacyjny (mobilnościo-
wy) w wysokości sześciokrotności zasiłku dla 
bezrobotnych (ok. 3500 zł). 

Na pomoc dla pracowników zakładów 
mięsnych w Łysych i ich rodzin zagwaran-
towano 10 mln zł. Środki pochodzą z Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Na-
bór wniosków został ogłoszony 27 sierpnia 

w ramach Poddziałania 6.1.1 Wsparcie osób 
pozostających bez zatrudnienia na regional-
nym rynku pracy. Wybrano formę konkursu 
otwartego z procedurą przyspieszonego 
wyboru projektów. Pozwoli to na podpisa-
nie pierwszych umów na realizację projek-
tów po zatwierdzeniu listy projektów przez 
Zarząd Województwa Mazowieckiego. 

W odpowiedzi na konkurs wpłynęło 29 
wniosków o wartości ponad 35,3 mln zł. Li-
sta rankingowa projektów, które otrzymają 
dofinansowanie, będzie ogłoszona w paź-
dzierniku. 

Wiesława Lipińska
WUP w Warszawie 

Pomoc dla pracowników zakładów mięsnych w Łysych 
Pod koniec sierpnia Wojewódzki Urząd Pracy ogłosił konkurs na projekty, finansowane z Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki (PO KL), które pomogą pracownikom Zakładu Przetwórstwa Mięsnego JBB w Łysych wrócić na rynek pracy. Wspar-
ciem ze środków unijnych zostaną objęte również ich rodziny. Specjalny program pomocy złagodzi skutki bezrobocia tak 
dużej liczby mieszkańców Mazowsza oraz województw podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. 

Po opracowaniu Planu Wdrożenia Sys-
temu Zarządzania Jakością, w lutym 
zostało przeprowadzone rozpoznanie 

rynku, w wyniku którego do realizacji usług 
konsultingowych została rekomendowana 
Umbrella Consulting Sp z o.o. Po przepro-
wadzonych negocjacjach i doprecyzowaniu 
szczegółów sposobu wdrożenia Systemu 
Zarządzania Jakością ISO 9001, 31 marca 
została podpisana umowa z tą firmą. Na-
stępnie, zarządzeniem nr 10/09 Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warsza-
wie powołano Komitet Sterujący do pro-
wadzenia nadzoru i zarządzania projektem 
wdrażającym System Zarządzania Jakością 
w oparciu o normy PN-EN ISO 9001:2009 
w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Warsza-
wie. W kwietniu zostały doprecyzowane 
szczegóły pierwszego etapu wdrażania Sys-
temu Zarządzania Jakością. 

5 maja odbyło się spotkanie konsultan-
tów firmy Umbrella Consulting Sp. z o.o. Toma-
sza Makosa i Marcina Walczaka z dyrekcją 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie 
- Krzysztofem Grzegorzem Strzałkowskim, 
p.o. Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pra-
cy w Warszawie i Edwardem Markiem Wro-
niewskim, Wicedyrektorem ds. Funduszy 
Europejskich. Na spotkaniu przedstawiono 
propozycję harmonogramu i koncepcję 
wdrożenia Systemu Zarządzania Jakością 
w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Warsza-
wie i jego filiach. Zostały też uzgodnione 
działania podczas auditu i szkolenia Zespołu 
Dokumentującego. 

Kolejnym krokiem było powołanie Ze-
społu Dokumentującego do opracowania 
i udokumentowania Systemu Zarządzania 
Jakością (Zarządzenie nr 25/09 z dnia 19 
maja 2009 roku). 

W dniach 20-21 maja został przeprowa-
dzony audit wstępny, a następnie w dniach 
23-25 maja przeprowadzono szkolenie Ze-
społu Ddokumentującego. Na szkoleniu 
zostały wypracowane propozycje polityki 
jakości, a także wstępnie zidentyfikowano 
procesy główne prowadzone w Wojewódz-
kim Urzędzie Pracy w Warszawie. 

W kolejnych miesiącach cyklicznie odby-
wały się spotkania robocze Zespołu Doku-
mentującego, na których zostały zidentyfi-
kowane i wstępnie opracowane procesy ISO 
oraz procesy pomocnicze.

Anna Wojciechowska 
Pełnomocnik ds.  

Systemu Zarządzania Jakością 

WUP w Warszawie

System Zarządzania Jakością ISO 9001 w WUP
Polityka Jakości w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Warszawie, która obowiązuje wszystkich pracowników urzędu, została 
wprowadzona 7 września. Prace nad wdrożeniem Systemu Zarządzania Jakością trwają od początku 2009 roku. 

Członkowie Zespołu Dokumentującego ISO
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W posiedzeniu, któremu przewod-
niczył Jacek Całus, uczestniczyli 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, 

p.o. Dyrektora WUP w Warszawie, Marek 
Wroniewski, Wicedyrektor ds. Funduszy Eu-
ropejskich i Aleksander Kornatowski, Wice-
dyrektor ds. Usług Rynku Pracy. 

Od czerwca 2008 roku w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej działa Zespół Opinio-
dawczo-Doradczy ds. Kształcenia Zawo-
dowego, który ma przygotować reformę 
szkolnictwa zawodowego. Głównym celem 
reformy jest założenie, że szkoła zawodowa 
to szkoła świadomego wyboru, innowacji 
i kompetencji. Szkoła ma przygotować ab-
solwenta do wejścia na rynek pracy z zacho-
waniem formalnych i faktycznych możliwo-
ści dalszej edukacji. Celem nauki w szkole 
zawodowej powinno być przygotowanie do 
pracy w określonym zawodzie. - Priorytetem 
działania zespołu opiniodawczo-doradcze-
go jest poprawa jakości kształcenia i dosto-
sowania go do regionalnego i lokalnego 
rynku pracy – mówiła Jadwiga Porada. - Klu-
czem do poprawy stopnia zharmonizowania 
kształcenia zawodowego z rynkiem pracy 
jest dobra współpraca z przedsiębiorcami 
i pracodawcami.

W dalszej części posiedzenia Marek 
Wroniewski, Wicedyrektor ds. Funduszy Eu-
ropejskich i Aleksander Kornatowski, Wice-
dyrektor ds. Usług Rynku Pracy przedstawili 
działania podejmowane przez Wojewódzki 
Urząd Pracy w Warszawie w obecnej sytuacji 
na rynku pracy.

- Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
pełni rolę Instytucji Wdrażającej dla Działa-
nia 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz 
wspieranie aktywności zawodowej w regionie, 
w ramach Priorytetu VI Rynek pracy otwarty 
dla wszystkich. Alokacja środków na reali-
zację Działania 6.1 PO KL w województwie 
mazowieckim wynosi w tym roku ponad  
193 mln zł – poinformował Marek Wroniew-
ski. - Z czego na Poddziałanie 6.1.1 Wspar-
cie osób pozostających bez zatrudnienia na 
regionalnym rynku pracy – ponad 33 mln zł, 
Poddziałanie 6.1.2 Wsparcie powiatowych 
i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji za-

dań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bez-
robotnych – prawie 10 mln zł, Poddziałanie 
6.1.3 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz 
podnoszenia aktywności zawodowej osób 
bezrobotnych – ponad 150 mln zł. 

Pod koniec sierpnia Przewodniczący 
Komitetu Monitorującego PO KL podpisał 
uchwałę w sprawie zmiany Planu Działania 
na 2009 rok dla Priorytetu VI Rynek pracy 
otwarty dla wszystkich PO KL województwa 
mazowieckiego. 1 września ogłoszono kon-
kurs otwarty nr 3/6.1.1/2009, na realizację 
projektów w ramach tego konkursu prze-
znaczono 10 mln zł.

Aleksander Kornatowski poinformował 
radę o 6 projektach realizowanych przez 
WUP w Warszawie i jego filie w ramach Dzia-
łania 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsię-
biorczości i samozatrudnienia. Są to: Przedsię-
biorczość szansą dla kobiet realizowany przez 
WUP w Warszawie, Akademia Przedsiębior-
czości III – Filia Ciechanów, Własna firma z EFS 
– Filia Ostrołęka, Płocka Szkoła Małej Przedsię-
biorczości III – Filia Płock, Własny biznes – Filia 
Radom, Czas na biznes – Filia Siedlce. Łączna 
wartość projektów przekracza 10 mln zł a ich 
uczestnikami będzie 190 osób zamierzają-
cych rozpocząć działalność gospodarczą. 

W związku z pogarszającą się sytuacją na 
rynku pracy, w tym roku WUP w Warszawie 
podjął współpracę z Okręgowym Inspekto-
ratem Pracy udzielając pomocy zwalnianym 
pracownikom oraz pracodawcom mającym 
problemy kadrowe wynikające z sytuacji 
kryzysowej. Efektem tej współpracy było 
utworzenie w WUP w Warszawie oraz jego 
pięciu filiach Punktów Konsultacyjnych. Inte-
resanci mogą w nich uzyskać informacje na 
temat wsparcia oferowanego osobom bez-
robotnym i pracodawcom przez urzędy pra-
cy, prowadzenia działalności gospodarczej 
na własny rachunek oraz skorzystać z porad 
na temat prawa pracy. W sześciu Punktach 
Konsultacyjnych udzielono do tej pory kilka-
set porad. 

W tym roku powołano także w WUP Ma-
zowieckie Obserwatorium Rynku Pracy, któ-
re ma gromadzić, analizować i upowszech-
niać informacje o rynku pracy. 

Na zakończenie posiedzenia członkowie 
Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia zaopinio-
wali zmiany w planie wydatków Funduszu 
Pracy na 2009 rok.

Henryk Walczak 
WUP w Warszawie 

Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia

Reforma szkolnictwa zawodowego
Głównym tematem wrześniowego posiedzenia Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia były założenia projektu reformy kształ-
cenia zawodowego, które przedstawiła Jadwiga Porada, Naczelnik Wydziału Kształcenia Zawodowego w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej. 

Członkowie rady postulują reformę szkolnictwa zawodowego
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Według znowelizowanego przepisu 
art. 18o ustawy z dnia 20 kwietnia 
2004 roku o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy marszałek woje-
wództwa sprawuje kontrolę, o której mowa 
w art. 70 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swo-
bodzie działalności gospodarczej, w zakresie 
przestrzegania warunków prowadzenia dzia-
łalności agencji zatrudnienia, o których mowa 
w art. 19–19h i art. 85 ust. 2–5 cyt. ustawy. Mar-
szałek województwa został zatem w wyraź-
ny sposób uprawniony w znowelizowanych 
przepisach ustawy do przeprowadzania kon-
troli w podmiotach wpisanych do prowadzo-
nego przez siebie rejestru agencji zatrudnie-
nia, co rozwiało wątpliwości interpretacyjne 
dotyczące możliwości przeprowadzania takiej 
kontroli. Dotychczas możliwość takiej kontroli 
wyprowadzano z przepisów ustawy o swobo-
dzie działalności gospodarczej. 

Marszałek Województwa stał się zatem 
jednym z dwóch organów – obok Państwowej 
Inspekcji Pracy (PIP) – uprawnionych wprost 
w ustawie do kontrolowania agencji zatrud-
nienia. Zgodnie z art. 18o ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy kon-
trola przeprowadzana przez marszałka wo-
jewództwa byłaby kontrolą, o której mowa 
w art. 70 ustawy o swobodzie działalności 
gospodarczej i dotyczyłaby spełniania przez 
przedsiębiorcę warunków wymaganych do 
wykonywania działalności regulowanej, jaką 
jest działalność agencji zatrudnienia. Warunki 
prowadzenia działalności agencji zatrudnienia 
zostały wskazane w art. 19–19h i art. 85 ust. 2–5 
ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy. Przeprowadzana kontrola będzie 
kontrolą następczą dokonywaną w podmio-
tach, które zostały wpisane do rejestru agen-
cji zatrudnienia i dla których zostały wydane 
stosowne certyfikaty potwierdzające wpis do 
przedmiotowego rejestru. Przeprowadzanie 
takich kontroli w podmiotach prowadzących 
agencje zatrudnienia ma w założeniu zwięk-
szać ochronę i bezpieczeństwo osób będą-
cych klientami agencji zatrudnienia.

Natomiast przepisy ustawy z dnia 13 kwiet-
nia 2007 r. o Państwowej Inspekcji Pracy przy-
znały PIP uprawnienie do kontroli podmio-

tów (w tym agencji zatrudnienia) w zakresie 
kontroli prawa pracy, legalności zatrudnienia, 
innej pracy zarobkowej, wykonywania dzia-
łalności i kontroli przestrzegania obowiązku 
dokonania wpisu do rejestru agencji zatrud-
nienia oraz prowadzenia agencji zatrudnienia 
zgodnie z warunkami określonymi w przepi-
sach o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy, a także do ścigania określonych 
rodzajów wykroczeń, w tym związanych 
z prowadzeniem agencji zatrudnienia. Kon-
trola przeprowadzana przez PIP ma zdecydo-
wanie szerszy zakres, niż kontrola, którą może 
sprawować Marszałek Województwa. Pań-
stwowa Inspekcja Pracy posiada przy tym zde-
cydowanie szersze uprawnienia w przypadku 
stwierdzenia ewentualnych nieprawidłowości 
podczas kontroli. 

Uprawnienie marszałka województwa do 
przeprowadzania kontroli agencji zatrudnie-
nia ma związek z innymi przepisami zawar-
tymi w znowelizowanych przepisach ustawy 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy. W art. 18m cyt. ustawy wskazano bo-
wiem, że marszałek województwa wykreśla, 
w drodze decyzji, podmiot wpisany do rejestru 
m.in. w przypadku: naruszenia przez podmiot 
warunków prowadzenia agencji zatrudnienia 
określonych w art. 19, 19b–19d oraz art. 85 ust. 
2–5; nieusunięcia przez podmiot, w wyzna-
czonym terminie, naruszeń warunków pro-
wadzenia agencji zatrudnienia określonych 
w art. 19a i 19e–19h; złożenia przez podmiot 
oświadczenia, o którym mowa w art. 18e ust. 2 
pkt 1 i ust. 3, lub przekazania informacji, o któ-
rych mowa w art. 19e pkt 1 i art. 19f, niezgod-
nych ze stanem faktycznym; niezgodności 
danych w rejestrze ze stanem faktycznym po 
uprzednim wezwaniu podmiotu do złożenia 
wyjaśnień w tej sprawie w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania wezwania. Wskazane powy-
żej przesłanki wykreślenia podmiotu z rejestru 
agencji zatrudnienia dotyczą nieprzestrze-
gania warunków prowadzenia działalności 
agencji zatrudnienia, określonych w ustawie 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy i mogą zostać stwierdzone na podsta-
wie kontroli dokonanej uprzednio w takim 
podmiocie.

W art. 18p ust. 2 cyt. ustawy wskazano 
natomiast, że zbiorcza informacja z woje-
wództwa o działalności agencji zatrudnienia, 
przekazywana przez marszałka województwa 
ministrowi właściwemu do spraw pracy, po-
winna zawierać również dane o liczbie: decy-
zji o wykreśleniu podmiotu z rejestru, w tym 
powodu nieprzestrzegania warunków pro-
wadzenia agencji zatrudnienia; przeprowa-
dzonych kontroli, w tym liczbę stwierdzonych 
przypadków nieprzestrzegania warunków 
prowadzenia agencji zatrudnienia. W prze-
kazywanej zbiorczej informacji powinny zna-
leźć się dane, które wynikają lub są związane 
z przeprowadzonymi kontrolami w podmio-
tach prowadzących agencje zatrudnienia.

Mając na uwadze fakt, że rejestr agencji 
zatrudnienia jest – z upoważnienia Marszałka 
Województwa Mazowieckiego – prowadzony 
w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Warszawie 
oraz treść znowelizowanych przepisów ustawy 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy, na podstawie Zarządzenia nr 21/09 Dy-
rektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w War-
szawie z dnia 5 maja 2009 roku w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego WUP 
w Warszawie, w strukturze Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Warszawie utworzony został 
Zespół ds. Kontroli Agencji Zatrudnienia. Do 
zakresu zadań tego Zespołu należy w szcze-
gólności: opracowywanie planów kontroli, 
przeprowadzanie kontroli agencji zatrudnienia 
w zakresie przestrzegania warunków prowa-
dzenia działalności agencji zatrudnienia, spo-
rządzanie informacji pokontrolnych, prowa-
dzenie ewidencji przeprowadzanych kontroli, 
przechowywanie dokumentów związanych 
z kontrolą agencji zatrudnienia, stała współ-
praca w zakresie stwierdzonych nieprawidło-
wości w funkcjonowaniu agencji zatrudnienia 
z Zespołem ds. Rejestru Agencji Zatrudnienia, 
współdziałanie z Państwową Inspekcją Pracy 
w zakresie ujawnionych w trakcie kontroli nie-
prawidłowości oraz przestrzegania przepisów 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy dotyczących agencji zatrudnienia.

Kamil Nowosielski 
WUP w Warszawie 

Kontrola agencji zatrudnienia
W dniu 1 lutego 2009 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 grudnia 2008 r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i insty-
tucjach rynku pracy oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33). Ustawa wprowadziła zmiany 
m.in. w przepisach art. 18–19k zawartych w Rozdziale 6 Agencje zatrudnienia ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j.: Dz.U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.). 
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Jubileuszowe wydarzenia, które miały 
miejsce 18 i 19 września, zorganizowała 
kadra EURES z Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Gdańsku. 
W konferencji udział wzięło 123 zapro-

szonych gości m.in. przedstawiciele Zarządu 
Województwa Pomorskiego, w tym Wice-
marszałek Wiesław Byczkowski, przedsta-
wiciele Ministerstwa Pracy i Polityki Społecz-
nej, krajowi menadżerowie EURES z Polski 
i Irlandii, przedstawiciele Komisji Europej-
skiej oraz Instytutu Badań nad Gospodarką 
Rynkową, doradcy EURES z Polski, Norwegii, 
Szwecji, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Włoch, 
Irlandii, Francji, Austrii, Czech, Belgii, Buł-
garii, Holandii, Estonii, Szwajcarii, Słowenii, 
Węgier, Łotwy, Finlandii, Malty, Niemiec oraz 
pracownicy wojewódzkich i powiatowych 
urzędów pracy z województwa pomorskie-
go i kilku innych województw. 

Podczas konferencji omówiono obec-
ną sytuację oraz przyszłe kierunki rozwoju 
Europejskich Służb Zatrudnienia oraz dzia-
łalność EURES w Polsce. Menadżer krajowy 
EURES z Irlandii, Kevin Quinn przypomniał 
początki działalności sieci EURES w Europie, 
natomiast Alicja Konkol, doradca EURES 
z WUP w Gdańsku przedstawiła doświad-
czenia pierwszych doradców EURES, którzy 
pracowali w Polsce.

19 września, przed molo w Sopocie od-
był się Dzień Otwarty Europejskich Służb 
Zatrudnienia EURES. W specjalnie przygoto-
wanym namiocie wystawili się doradcy EU-
RES z ponad 20 krajów europejskich, którzy 
udzielali informacji na temat krajowych i re-
gionalnych rynków pracy, warunków życia 
i sytuacji gospodarczej w swoich krajach. 
Gości Dnia Otwartego częstowano charak-
terystycznymi dla danych krajów produkta-
mi spożywczymi. 

W imprezie udział wzięli doradcy zawo-
dowi i pracownicy z Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy w Gdańsku, którzy informowali 
o tym jak napisać CV,  jak założyć własną 
działalność gospodarczą oraz jak bezpiecz-
nie korzystać z usług agencji zatrudnienia. 
Swoje stoiska wystawiennicze mieli również 
przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy, 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Depar-
tamentu Europejskiego Funduszu Społecz-

nego Urzędu Marszałkowskiego, Urzędu 
Skarbowego.

Mieszkańcy Trójmiasta i województwa 
pomorskiego mieli także okazję wziąć udział 
w losowaniu atrakcyjnych nagród ufundo-
wanych dzięki wsparciu Komisji Europejskiej 
i sponsorów. Można było wygrać m.in. słow-
niki języka angielskiego, kursy językowe 
oraz rejsy szybką łodzią motorową. Dla naj-

młodszych uczestników jubileuszu EURES 
przygotowano kolorowe balony, ściankę 
wspinaczkową oraz malowano im twarze.

Dzień Otwarty Europejskich Służb Za-
trudnienia EURES odwiedziło ponad 5 tys. 
osób z regionu pomorskiego. 

Maciej Trędota
WUP w Warszawie 

Jubileusz  Eures w Trójmieście
W tym roku sieć Europejskich Służb Zatrudnienia EURES obchodzi piętnastą rocznicę powstania. Doradca EURES z Wo-
jewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie uczestniczył w przygotowanej z tej okazji konferencji 15-lecie Europejskich Służb 
Zatrudnienia EURES i Dniu Otwartym EURES. 
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Pomarańczowy namiot filii miał bardzo 
dobrą lokalizację. Usytuowany był w po-
bliżu wystawy śmigłowców, na której 

publiczność mogła obejrzeć m.in. słowacki 
MI-24, Sikorsky UH-60 Black Hawk należący do 
austriackich sił powietrznych oraz holenderski 
Hughes AH-64 Apache. W pobliskim hangarze 
zorganizowano wystawę modelarską oraz po-
kaz fotografii lotniczych. 

Z uwagi na ogólnopolski charakter impre-
zy wiele osób odwiedzających stoisko filii przy-
jechało do Radomia spoza Mazowsza. Z ich 
opinii wynikało, że promocja Europejskiego 
Funduszu Społecznego w imprezie tak dużej 
rangi to świetny pomysł. 

Niestety, w pierwszym dniu imprezy nie 
dopisała pogoda. W samo południe minister 
obrony narodowej Bogdan Klich powitał 
uczestników AIR SHOW oraz zgromadzoną 

publiczność w strugach deszczu, który z każdą 
minutą był coraz większy. Zgromadzeni na lot-
nisku widzowie szukali miejsca, w którym moż-
na było się schronić. W końcu organizatorzy 
podjęli decyzję, że w tym dniu pokazy lotnicze 
się nie odbędą. 

Ale byli i tacy, którym zła pogoda nie prze-
szkadzała w dobrej zabawie. Na wprost stoiska 
WUP znajdowało się stanowisko techników 
z Belgian Air Component, którzy przyjechali 
na pokazy z pilotem myśliwca F-16. Przy dźwię-
kach muzyki tańczyli i robili sobie pamiątkowe 
zdjęcia z widzami. I tak, nieoczekiwanie, to oni 
byli główną atrakcją pierwszego dnia imprezy. 

Drugiego dnia aura była już znacznie bar-
dziej przychylna. Od samego rana na niebie nie 
było żadnej chmurki, świeciło pięknie słońce. 
Bilety zakupione w sobotę były również hono-
rowane w niedzielę. Na lotnisko przyszły tłumy 

widzów. Osoby odwiedzające stoisko Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy pytały, jak skorzystać 
ze środków Unii Europejskiej, nie tylko na Ma-
zowszu, interesowały się także projektami re-
alizowanymi przez urząd. Tradycyjnie, dużym 
zainteresowaniem cieszyły się gadżety rekla-
mowe Europejskiego Funduszu Społecznego 
i Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz biuletyn 
Mazowiecki Rynek Pracy. 

Tegoroczny AIR SHOW był jedenastym 
z kolei. Według szacunków organizatorów im-
prezę odwiedziło do 100 tys. osób. Niestety, 
w drugim dniu doszło do tragicznego wypad-
ku, w którym zginęli dwaj piloci samolotu SU-27 
należącego do białoruskich sił powietrznych. 
Po tej tragedii pokazy zostały przerwane.

Artur Maciaszczyk 
Filia WUP w Radomiu

Powrót na rynek pracy, a w konsekwencji rein-
tegrację społeczną umożliwi kompleksowe 
wsparcie uczestniczek projektu. Polega ono 

z jednej strony na wzmocnieniu psychicznym, 
podniesieniu wiary we własne możliwości, z dru-
giej – na wyposażeniu uczestników w wiedzę 
na temat własnych predyspozycji zawodowych, 
umiejętność poruszania się po rynku pracy oraz 
podniesieniu kwalifikacji zawodowych bądź prze-
kwalifikowaniu. 

Celem prowadzonych przez doradcę CIiPKZ 
w Radomiu było wzmocnienie samooceny, ukie-
runkowanie uczestniczek na integrację oraz aktyw-
ność w poszukiwaniu pracy. W ramach szkolenia 
odbyły się m.in. treningi autoprezentacji własnej 
osoby, przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej 
oraz zajęcia z zakresu sporządzania dokumentów 
aplikacyjnych. 

W ramach prowadzonej współpracy odbyły 
się cztery spotkania grupowe. Zaplanowane jest 
indywidualne doradztwo zawodowe, jako uzupeł-
nienie szkoleń warsztatowych. Celem konsultacji 

indywidualnych będzie stworzenie indywidual-
nych planów działania pozwalających na ukierun-
kowanie zawodowe, poznanie swoich mocnych 
i słabych stron, aktywniejsze poruszanie się po ryn-
ku pracy, a więc zmianę postaw osób długotrwale 
bezrobotnych z biernych na aktywne. Dla osób 
wyselekcjonowanych przez doradcę zawodowe-
go, na podstawie predyspozycji zawodowych, 
motywacji do podjęcia zatrudnienia, posiadanego 
doświadczenia zawodowego, zostały zapropono-
wane tematy kursów zawodowych. Uczestniczki 
projektu po konsultacji z doradcą zawodowym, 
zgodnie z predyspozycjami zawodowymi oraz za-
potrzebowaniem rynku pracy na konkretne zawo-
dy, dokonały wyboru rodzaju szkolenia.

Grupy wsparcia są ważnym elementem wpro-
wadzającym do uczestnictwa w szkoleniach, ich 
celem jest wzrost samoświadomości i świadomości 
interpersonalnej, umiejętności komunikacyjnych, 
budowania poczucia bezpieczeństwa, wsparcie 
emocjonalne i integracje. Istotnym elementem 
pracy z klientkami MOPS było wsparcie psycholo-

giczne, mające na celu zwiększenie umiejętności 
radzenia sobie z sytuacją bezrobocia oraz innymi 
trudnościami życiowymi, wsparcie w sytuacjach 
kryzysowych, umożliwienie wyjścia z izolacji spo-
łecznej, aktywne poruszanie się po rynku pracy 
(w tym praca z umiejętnościami komunikacyjnymi, 
wzmacnianie postaw asertywnych, zwiększanie 
samoświadomości w zakresie mocnych i słabych 
stron).

Pozytywnym efektem udziału w warszta-
tach było powstanie nieformalnych grup, które 
mają charakter towarzyski, ale służą też wymianie 
informacji o sytuacji na rynku pracy (informacji 
o miejscach zatrudnienia, niewiarygodnych praco-
dawcach itp.), wzajemnemu wsparciu oraz podej-
mowaniu wspólnych działań. Nawiązanie nowych 
znajomości, przyjaźni jest bardzo istotne w kontek-
ście integracji społecznej i zawodowej osób zagro-
żonych wykluczeniem społecznym

Maria Majda 
Filia WUP w Radomiu

Promocja EFS na AIR SHOW
Radomska filia WUP promowała Europejski Fundusz Społeczny na Międzynarodowych Pokazach Lotniczych AIR SHOW, 
które odbyły się 29 i 30 sierpnia w Radomiu. 

Grupy wsparcia szansą na aktywność zawodową
Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej uczestniczy w projekcie realizowanym przez jeden z Zespołów Pra-
cy Socjalnej MOPS w Radomiu. Jego celem jest aktywizacja zawodowa oraz integracja społeczna 12 - osobowej grupy 
bezrobotnych kobiet, podopiecznych MOPS, z niskimi i zdezaktualizowanymi kwalifikacjami zawodowymi. 
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Tego typu weekendowe imprezy ma-
sowe są doskonałą okazją dla wielu 
osób, które nie zawsze dysponują 

czasem, aby w normalny dzień roboczy 
odwiedzić urząd i z pierwszej ręki uzyskać 
informacje o usługach WUP. W charakte-
rystycznym dla urzędów pracy zielonym 
namiocie pracownicy filii oferowali ulotki 
i broszury m.in. z zakresu pośrednictwa 
pracy, w tym dla osób niepełnosprawnych, 
poradnictwa zawodowego, rozpoczynania 
działalności gospodarczej na własny rachu-
nek, możliwości skorzystania ze środków 
unijnych.

Ideą festiwalu była promocja produktów 
tradycyjnych, regionalnych i ekologicznych 
z terenu województwa mazowieckiego 

oraz osób prowadzących gospodarstwa rol-
ne. Przedsięwzięcie było również okazją do 
zaprezentowania usług oferowanych przez 
lokalne samorządy, firmy, osoby prywatne, 
twórców i artystów ludowych. 

Tegoroczny festiwal odbył się pod ho-
norowym patronatem: Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Marka Sawickiego, Marszał-
ka Województwa Mazowieckiego Adama 
Struzika oraz Starosty Powiatu Siedleckie-
go Zygmunta Wielogórskiego. W imprezie 
wzięło udział kilka tysięcy osób.

Grażyna Paluszkiewicz 
Filia WUP w Siedlcach

Celem zawartego w sierpniu poro-
zumienia jest wspieranie zatrud-
nienia osób niepełnosprawnych na 

otwartym i chronionym rynku pracy oraz 
przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia 
społecznego. Obie instytucje będą poma-
gać pracownikom Zakładu Aktywności Za-
wodowej (ZAZ) w Siedlcach w wejściu na 
otwarty rynek pracy oraz w samodzielnym 
funkcjonowaniu w środowisku.

Współpraca polega na bieżącej wymia-
nie informacji o wdrażanych i planowanych 
programach, materiałów promocyjnych na 
temat aktywizacji zawodowej osób niepeł-
nosprawnych oraz pomocy w prowadzeniu 
zajęć przygotowujących pracowników ZAZ 
do podjęcia zatrudnienia i zapewnienie im 
możliwości skorzystania z poradnictwa za-
wodowego. Obie strony będą wzajemnie 
propagować swoje usługi oraz wspólnie 
organizować przedsięwzięcia na rzecz roz-
woju rynku pracy i polityki społecznej.

Jest to już drugie porozumienie Wo-
jewódzkiego Urzędu Pracy zawarte z jed-
nostką organizacyjną Caritas Diecezji 

Siedleckiej. Od 2007 r. jest realizowane po-
rozumienie z Centrum Integracji Społecz-
nej. Jego celem jest przeciwdziałanie wy-
kluczeniu społecznemu osób długotrwale 
bezrobotnych.

Na bieżąco siedlecka Filia Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy współpracuje z Re-
gionalnym Ośrodkiem Informacji dla Osób 
Niepełnosprawnych, korzysta z ich mate-
riałów informacyjnych. Pracownicy ośrodka 
uczestniczą w targach pracy i spotkaniach 

organizowanych przez urząd. Również 
Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas w Sie-
dlcach i Skórcu biorą udział w przedsię-
wzięciach organizowanych przez urząd, 
np. w Siedleckich Targach Pracy czy Tar-
gach Aktywizacji Zawodowej Osób Niepeł-
nosprawnych.

6 listopada br. razem z ośrodkiem zo-
stanie zorganizowane spotkanie infor-
macyjne dla osób niepełnosprawnych na 
temat ich uprawnień. Natomiast 24 listopa-
da, wspólnie z Caritas Diecezji Siedleckiej 
oraz Siedlecką Lożą Business Centre Club 
będzie przygotowana konferencja poświę-
cona ekonomii społecznej. W programie 
znajdą się m.in. dobre praktyki Spółdziel-
ni Socjalnej w Łukowie i Caritas Diecezji 
Siedleckiej. Organizatorzy liczą, że efek-
tem spotkania będzie tworzenie przedsię-
biorstw społecznych na Ziemi Siedleckiej 
i zainteresowanie samorządu lokalnego tą 
problematyką. 

Anna Sobocińska 
Filia WUP w Siedlcach

Siedlecka filia na Festiwalu w Mościbrodach
W sierpniu pracownicy siedleckiej Filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy wzięli udział w IV edycji Mazowieckiego Festiwalu 
Produktów Tradycyjnych, Regionalnych i Ekologicznych w Mościbrodach. 

Współpraca z Caritas
Wojewódzki Urząd Pracy zawarł porozumienie o współpracy z Zakładem Aktywności Zawodowej w Siedlcach, które pod-
pisali p.o. Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie Krzysztof Grzegorz Strzałkowskiego i Dyrektor Caritas 
Diecezji Siedleckiej Ksiądz Krzysztof Hapon. 

Festyn odwiedziły ważne osobistości życia pu-
blicznego

Zaprezentowano już wiele wspólnych przed-
sięwzięć
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Grupa 10 osób, chętnych do udziału 
w szkoleniu, wywodziła się z Powiato-
wego Urzędu Pracy w Makowie Ma-

zowieckim. Celem szkolenia było zwiększenie 
motywacji i wiary uczestników szkolenia we 
własne możliwości, odkrywanie preferencji 
zawodowych, poznanie metod poszukiwa-
nia pracy, nabycie umiejętności sporządzania 
dokumentów aplikacyjnych, prowadzenia roz-
mowy kwalifikacyjnej. Uczestnikami szkolenia 
byli młodzi ludzie z wykształceniem średnim 
i wyższym, bez doświadczenia zawodowego 
lub posiadający krótki staż pracy. 

Pierwsze godziny zajęć nie wniosły opty-
mizmu i wiary w osiągnięcie zamierzonych 
efektów szkolenia. Młodzi ludzie zdecydowali 
się wprawdzie na udział w programie, ale bez 
większych oczekiwań i entuzjazmu. Brak pla-
nów na przyszłość, niska samoocena i wiara 

w „znajomości” lub „szczęście” w znalezieniu 
pracy stanowiły barierę w podejmowaniu 
działań w tym zakresie. Również motywacja 
do udziału w pięciodniowym szkoleniu nie 
była wysoka. 

Początkowy opór przed zaakceptowa-
niem zasad pracy grupy zmniejszyły lodoła-
macze. W trakcie szkolenia uczestnicy odkry-

wali swoje zdolności i umiejętności dotyczące 
rzeczy, ludzi, informacji, pisząc m.in. historie ze 
swojego życia. Zmieniali swoje podejście do 
szukania pracy, uczyli się wykorzystywać swo-
je atuty w rozmowie z pracodawcą. Szkolenie 
zostało ocenione bardzo wysoko, a jego cele 
osiągnięte. Pięć osób po szkoleniu odwiedzi-
ło pośrednika pracy i doradcę zawodowego 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Makowie 
Mazowieckim. Szukają pracy, wykorzystując 
informacje zawodowe i nabyte umiejętności, 
dotyczące rozmowy kwalifikacyjnej. Dwie 
osoby mają szansę na podjęcie stażu, jedna 
osoba znajdzie zatrudnienie w ramach prac in-
terwencyjnych. Okazało się, że na rynku pracy 
ze Spadochronem może być naprawdę łatwiej. 

Marian Krupiński 
Dyrektor Filii WUP w Ostrołęce

Zajęcia odbywały się w Klubie Pracy 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostro-
wi Mazowieckiej przez trzy tygodnie. 

Do udziału w różnych formach aktywizacji 
zgłasza się zawsze więcej kobiet niż mężczyzn. 
Tym razem było 11 uczestniczek. 

Celem szkolenia było zdobycie umiejęt-
ności poszukiwania zatrudnienia. Osoby, któ-
re przestały już wierzyć w powrót na rynek 
pracy uczyły się na nowo umiejętności zdoby-

wania i wykorzystywania informacji o rynku 
pracy, prowadzenia rozmowy z pracodawcą, 
sporządzania dokumentów aplikacyjnych. 
Prawnik prowadzący zajęcia wyjaśnił wiele 
kwestii związanych z rozpoczęciem działalno-
ści gospodarczej. Jednak liderowi Klubu Pracy 
i doradcom zależało najbardziej na wzmoc-
nieniu u uczestników wiary w siebie, zmoty-
wowanie ich do aktywności i wyznaczania 
celów zawodowych. Aktywizujące metody 
prowadzenia zajęć – dyskusje, odgrywanie 
ról, ćwiczenia oraz zabawy integrujące wpły-
nęły na bardzo dobrą atmosferę w grupie, 
otwartość, szczerość, chęć współpracy. Na 
motywację i wzmocnienie wiary w możliwość 
zmiany sytuacji zawodowej miało też wpływ 
zaproszenie na spotkanie przedsiębiorcy, któ-
ry przy wsparciu powiatowego urzędu pracy 
osiągnął sukces, a jeszcze niedawno był osobą 
bezrobotną. 

Zmiana postaw to najtrudniejszy cel  szko-

lenia. Jego efekt w dużej mierze zależy od 
umiejętności zawodowych osób prowadzą-
cych zajęcia i zaangażowania uczestników. 
Zdaniem prowadzących dobór uczestników 
był idealny. W rekrutacji brał udział pośrednik 
pracy, który wziął na siebie zadanie znalezie-
nia ofert dla uczestników Klubu Pracy. Oto 
kilka opinii osób biorących udział w szkoleniu, 
które są zawarte w ankietach: dotychczas szko-
lenie kojarzyło mi się ze stresem, a wcale tak nie 
było; uwierzyłam, że jednak coś potrafię; już nie 
boję się rozmowy z pracodawcą.

 Dziesięć osób podjęło lub w najbliższym 
czasie podejmie zatrudnienie. Na razie z po-
mocą powiatowego urzędu pracy. Dzięki 
zdobytej wiedzy i umiejętnościom uczestnicy 
Klubu Pracy mają większą szansę, aby pozo-
stać na rynku pracy.

Marian Krupiński 
Dyrektor Filii WUP w Ostrołęce

Bezpieczniej ze Spadochronem
Pod hasłem Zaplanuj swoją karierę zawodową doradcy zawodowi z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej przepro-
wadzili szkolenie dla osób bezrobotnych z powiatu makowskiego, realizując program doradztwa personalnego Spadochron.

Z Klubu (do)pracy
W warsztatach poszukiwania pracy Moja droga do zatrudnienia, zorganizowanych przez doradców zawodowych Centrum 
Informacji i Planowania Kariery Zawodowej, uczestniczyło 12 osób długotrwale bezrobotnych, bez doświadczenia zawo-
dowego lub z krótkim stażem pracy z Ostrowi Mazowieckiej i powiatu ostrowskiego. 

Ze Spadochronem na rynku pracy łatwiej

Zajęcia Klubu Pracy w Ostrowi Mazowieckiej
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Święto Plonów rozpoczął przemarsz ko-
rowodu dożynkowego. Mieszkańcy po-
szczególnych gmin powiatu płockiego 

prezentowali tradycyjne wieńce. Z kłosów 
i ziaren zbóż wykonali m.in. godło Polski, Arkę 
Noego, różnorodne ołtarze, krzyże czy wiatra-
ki. 

Dziękczynną mszę świętą odprawił Biskup 
Płocki Piotr Libera. W swojej homilii Ordyna-
riusz Diecezji Płockiej apelował o solidarność 
z rolnictwem, które podobnie jak inne działy 
gospodarki zmaga się z głębokim kryzysem. 
Zaznaczył, że dożynki są dobrą okazją, aby po-
chylić się nad problemami polskiej wsi. Muzyczną 
oprawę mszy świętej zapewnił płocki chór ka-
tedralny Pueri i Puelle Cantores Plocenses oraz 
orkiestry dęte z Gąbina i Płocka. Uroczystość 
uświetnił gąbiński oddział Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych, który na znak 
pomyślności wypuścił w niebo tysiąc ptaków. 

Po mszy świętej głos zabrali zaproszeni 
goście, a wśród nich Wicepremier i Minister 
Gospodarki Waldemar Pawlak, który mówił, 
jak ważna jest praca rolnika dla gospodarki. 
Podkreślił też znaczenie współpracy między 
ludźmi. Na uroczystościach dożynkowych 
obecni byli: Starosta Płocki Michał Boszko, 
Przewodniczący Rady Powiatu Płockiego 
Adam Sierocki, Wójt Gminy Łąck Zbigniew 
Białecki, Dyrektor Filii Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy w Płocku Piotr Dyśkiewicz, posłowie 
i senatorowie RP oraz przedstawiciele władz 
szczebla samorządowego i gminnego. Po 

przemówieniach gości wręczono odznaki ho-
norowe Zasłużony dla rolnictwa. 

Podczas dożynek można było zwiedzać 
stoiska firm z terenu powiatu płockiego, które 
prezentowały swoje oferty i wyroby. Na łąckim 
hipodromie własne stoiska miały m.in. Agen-
cja Rynku Rolnego, Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, Powiatowy Urząd 
Pracy i OHP w Płocku. 

Swoje usługi promowała również Filia Wo-
jewódzkiego Urzędu Pracy w Płocku. Pracow-
nicy WUP udzielali informacji o możliwościach 
podjęcia pracy za granicą, pozyskiwania 

środków na własną działalność gospodarczą, 
przekwalifikowywania się oraz o warsztatach 
z zakresu aktywnego poszukiwania pracy or-
ganizowanych przez Centrum Informacji i Pla-
nowania Kariery Zawodowej. 

W części artystycznej Zespół Tańca Lu-
dowego Masovia z Płocka zaprezentował 
staropolski obrzęd dożynkowy. Nie zabrakło 
również prezentacji zaprzęgów konnych oraz 
pokazu woltyżerki. 

Magdalena Mućka 
Filia WUP w Płocku

Dożynki Ziemi Płockiej
Tegoroczne Dożynki Diecezji Płockiej i Powiatu Płockiego odbyły pod honorowym patronatem Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Struzika oraz Wojewody Mazowieckiego Jacka Kozłowskiego. 

Projekt jest finansowany z Działania 6.2 
Wsparcie oraz promocja przedsiębior-
czości i samozatrudnienia Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. Od 26 sierp-
nia do 25 września uczestnicy projektu brali 
udział w szkoleniu na temat prowadzenia fir-
my i tworzenia biznes planu, który jest pod-

stawą ubiegania się o środki finansowe. 
Następnym etapem projektu będzie 

otworzenie działalności gospodarczej przez 
uczestników i wnioskowanie o wsparcie fi-
nansowe w formie: jednorazowej dotacji na 
rozwój przedsiębiorczości, średnio w wyso-
kości 38 tys. zł, jednak nie więcej niż 40 tys. zł 

oraz wsparcie pomostowe wypłacane przez 
6 miesięcy w wysokości 1 tys. zł miesięcznie. 
Zakończenie realizacji projektu planowane 
jest na 31 grudnia 2010 roku. 

 
Mariusz Kowalczyk 

Filia WUP w Płocku

Pomysł na biznes szansą na sukces
Od 1 lipca Filia Wojewódzkiego Urządu Pracy w Płocku realizuje projekt Płocka Szkoła Małej Przedsiębiorczości III. Jego 
celem jest umożliwienie rozpoczęcia działalności gospodarczej 32 osobom z Płocka, powiatu płockiego, sierpeckiego, 
gostynińskiego, nowodworskiego i sochaczewskiego. 

Na dożynki przybyły całe rodziny z regionu płockiego
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Giełdę, która odbyła się we wrześniu, 
otworzyli Dyrektor Filii Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Płocku Piotr 

Dyśkiewicz i Dyrektor Centrum Kształce-
nia Ustawicznego Janina Górecka. Wśród 
przybyłych gości byli m.in.: Starosta Płocki 
Michał Boszko, Dyrektor Wydziału Eduka-
cji Urzędu Miasta Płocka Ewa Adasiewicz, 
Dyrektor Miejskiego Urzędu Pracy Katarzy-
na Kęsicka, przedstawiciele Powiatowego 
Urzędu Pracy, Straży Miejskiej oraz Wojsko-
wej Komendy Uzupełnień w Płocku.

Dużym powodzeniem wśród uczestni-
ków giełdy cieszył się konkurs z nagrodami. 
Fundatorem nagród - bezpłatnych szkoleń 
- były instytucje szkoleniowe działające 
na lokalnym rynku, zarejestrowane w Re-
jestrze Instytucji Szkoleniowych: Centrum 
Edukacji Grupa Orlen, PPHU Centrum Języ-
ków Obcych YLC Danuta Olewnik-Ciepliń-
ska, Ośrodek Szkolenia Kierowców RAJD, 
Zakład Doskonalenia Zawodowego w War-
szawie Centrum Kształcenia w Płocku, 
Ośrodek Bezpieczeństwa Pracy Proeduko, 
Centrum Szkolenia Kierowców Władysław 

Osiński. Szczęśliwcy, którzy wylosowali na-
grody, odbędą kursy m.in. prawa jazdy kat. 
B i języków obcych. 

Równolegle odbywała się konferencja 
poświęcona kształceniu ustawicznemu 
Idea i rola kształcenia ustawicznego w życiu 
każdego człowieka. Koncepcję kształcenia 
ustawicznego, stanowiącego podstawę 
gospodarki opartej na wiedzy, przedstawił 
Mariusz Portalski, przedstawiciel Politech-
niki Warszawskiej Szkoły Nauk Technicz-
nych i Społecznych w Płocku. Katarzyna 
Szczawińska-Kamelska ze Szkoły Wyższej 
im. P. Włodkowica w Płocku zwróciła uwa-
gę na nowoczesne kierunki kształcenia 
i zawody przyszłości, których nauczanie 
jest w programie uczelni. Doświadczeniami 
w zakresie edukacji, doskonalenia zawodo-
wego oraz kształcenia ustawicznego po-
dzielili się przedstawiciele urzędów pracy 
oraz Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Płocku. Odbyły się również warsztaty 
prowadzone przez Teresę Sztomberską-
Ejdys z Firmy Doradztwo Personalne SET. 
Warsztat Sztuka autoprezentacji oraz zarzą-

dzanie czasem cieszył się zainteresowaniem 
głównie wśród młodzieży. 

Podczas giełdy oferty szkoleniowe oraz 
edukacyjne przedstawiło 30 instytucji, 
szkół wyższych oraz szkół dla dorosłych. 
Dzięki prezentacjom multimedialnym 
zwiedzający zapoznali się z warunkami lo-
kalowymi, wyposażeniem dydaktycznym 
i ofertą szkoleniową wystawców. 

Pracownicy Filii Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy w Płocku informowali o możliwo-
ściach skorzystania z bezpłatnych usług 
doradców zawodowych i psychologa 
w Centrum Informacji i Planowania Kariery 
Zawodowej.

Imprezę odwiedziło ponad 500 osób. 
Prezentacja kierunków szkoleń i nauczania 
dała możliwość zdobycia wiedzy każdej 
osobie, która niezależnie od wieku pragnie 
się rozwijać.

Patronat medialny nad giełdą sprawo-
wali Tygodnik Płocki i Radio ESKA. 

Anna Sulkowska 
Filia WUP w Płocku

Giełda instytucji szkolących, szkół wyższych i dla dorosłych
Na pierwszej tego typu giełdzie najnowsze, dostępne w regionie szkolenia i kursy zaprezentowało 30 instytucji eduka-
cyjnych, szkół wyższych oraz szkół dla dorosłych. Głównym pomysłodawcą i organizatorem przedsięwzięcia była Filia 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Płocku, a współorganizatorem - Centrum Kształcenia Ustawicznego w Płocku. 

Organem założycielskim CIS jest Ka-
tolickie Stowarzyszenie Pomocy im. 
Św. Brata Alberta w Płocku. Status 

został nadany instytucji przez wojewodę 
mazowieckiego we wrześniu 2008 roku, 
zgodnie z ustawą o zatrudnieniu socjalnym 
z dnia 13 czerwca 2003 roku. 

Na zajęcia w CIS zgłosiło się 36 osób. 
W marcu 2009 roku rozpoczęli oni integra-
cję zawodową w czterech pracowniach: ga-
stronomicznej, budowlanej, opiekunek nad 
osobami starszymi i gospodarzy porządko-
wych. 

8 czerwca z inicjatywy CIS w Płocku od-

było się Forum Centrów Integracji Społecznej 
w Polsce. W spotkaniu uczestniczył kierownik 
CIiPKZ Andrzej Mossakowski. Właśnie wte-
dy zrodził się pomysł współpracy pomiędzy 
tymi dwoma instytucjami. WUP podjął się 
realizacji działań z zakresu integracji spo-
łecznej podopiecznych CIS. 

Od lipca, w każdy poniedziałek, pracow-
nicy CIiPKZ prowadzą zajęcia grupowe po-
magające rozwijać umiejętności psychospo-
łeczne oraz sprawnego poruszania się na 
współczesnym rynku pracy. Uczestnicy mają 
również możliwość skorzystania z indywidu-
alnych konsultacji psychologicznych. 

Do tej pory zrealizowano warsztaty słu-
żące wydobyciu potencjału podopiecznych 
CIS, określeniu ich mocnych i słabych stron, 
podkreśleniu umiejętności, które mogą być 
wykorzystane przy poszukiwaniu pracy. 
Ponadto uczestnicy stworzyli własne doku-
menty aplikacyjne - życiorys i list motywa-
cyjny. Wielu z nich podkreśla, że dzięki za-
jęciom w CIS wreszcie poczuli się potrzebni 
i wartościowi, którzy mają jeszcze dużo do 
zaoferowania innym. 

Magdalena Mućka 
Filia WUP w Płocku

 Zajęcia grupowe w Centrum Integracji Społecznej
Od lipca Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej współpracuje z podopiecznymi Centrum Integracji Spo-
łecznej w Płocku. Pracownicy CIiPKZ prowadzą dla nich zajęcia grupowe pomagające rozwijać umiejętności psychospo-
łeczne oraz sprawne poruszanie się na współczesnym rynku pracy.
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Podczas zjazdu szkoleniowego, który 
odbył się w dniach 30 września – 2 paź-
dziernika. uczestnicy odbyli szkolenia 

z zakresu MS Excel poziom zaawansowany, 
MS Power Point oraz interpretacji znowelizo-
wanej Ustawy o promocji zatrudnienia i insty-
tucjach rynku pracy. W projekcie przewidzia-
no również szkolenie na Europejski Certyfikat 
Umiejętności Komputerowych, w trakcie któ-
rego uczestnicy przystępują do siedmiu egza-
minów sprawdzających poziom znajomości 
programów m.in. MS Word, MS. Excel, MS 

Access, MS Power Point, budowy i technik 
użytkowania komputerów oraz korzystania 
z Internetu. 

Komputer przyj@zny urzędnikowi stano-
wi szansę podniesienia efektywności pracy 
i usprawnienia w wykonywaniu obowiązków 
służbowych pracowników publicznych służb 
zatrudnienia, a poprzez to podniesienia jako-
ści obsługi świadczonej przez te instytucje. 
Samym uczestnikom ułatwia możliwość dal-
szego rozwoju zawodowego, dzięki podwyż-
szaniu swoich kwalifikacji w oparciu o umie-

jętność korzystania z nowoczesnych technik 
i technologii.

Projekt jest współfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego, Poddziałanie 6.1.2 
Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzę-
dów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywi-
zacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Marta Świerkocka 
Filia WUP w Płocku

Zaprzyj@źnieni z komputerem
Od kwietnia 2009 roku Filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Płocku realizuje projekt Komputer przyj@zny urzędnikowi. 
W ramach projektu pracownicy WUP w Warszawie i powiatowych urzędów pracy z Mazowsza, w szczególności odpo-
wiedzialni za indywidualne kontakty z bezrobotnymi, uczestniczą w szkoleniach podnoszących kwalifikacje w zakresie 
obsługi programów komputerowych pakietu MS Office. 

Przedsięwzięcie zostało zorganizowa-
ne przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Płocku, w ramach projektu 

Aktywna integracja w powiecie płockim, współ-
finansowanego przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Społeczne-
go, z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez powiatowe centra 
pomocy rodzinie. Współorganizatorami byli: 
Dom Pomocy Społecznej w Nowym Misze-
wie, Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie, 
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Polskiej 
Wsi Razem Lepiej, Stowarzyszenie Pomoco-
we w Zakrzewie Bliżej Siebie oraz Powiatowy 
Urząd Pracy w Płocku. Patronat honorowy nad 
imprezą objął Starosta Płocki Michał Boszko. 

Główną ideą pikniku była aktywizacja 
osób niepełnosprawnych i ich integracja 
z otoczeniem. W imprezie udział wzięli miesz-
kańcy domów pomocy społecznej, uczest-
nicy Warsztatów Terapii Zajęciowej, rodziny 
osób niepełnosprawnych oraz uczniowie 
z okolicznych szkół. Jak powiedział prowadzą-
cy imprezę Jarosław Malarski żadna grupa 
społeczna nie mieszka na samotnej wyspie, 

dlatego tak ważna jest integracja naszego 
społeczeństwa, troska o to, byśmy umieli 
wszyscy w nim funkcjonować, niezależnie od 
stopnia niepełnosprawności, wieku czy statu-
su społecznego. 

Przybyłych uczestników Środowiskowe-
go Pikniku Integracyjnego powitała Dyrek-
tor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Płocku Małgorzata Lewandowska. Obec-
ni byli również: Zastępca Dyrektora PCPR 
w Płocku Stanisław Wojtiuk, Dyrektor Domu 
Pomocy Społecznej Nad Jarem w Nowym Mi-
szewie Barbara Stańska–Mackiewicz, Dyrek-
tor Domu Pomocy Społecznej w Koszelowie 
Marek Gałecki oraz radni powiatu płockiego. 

W trakcie spotkania osoby niepełno-
sprawne mogły uzyskać wiele cennych in-
formacji od pracowników różnych instytucji 
m.in. Polskiej Organizacji Pracodawców Osób 
Niepełnosprawnych, Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, Kasy Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego, Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie i Powiatowego Urzędu Pracy 
w Płocku. Swoje usługi promowała również 
Filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Płocku. 
Pracownicy Centrum Informacji i Planowania 

Kariery Zawodowej oraz Zespołu ds. Regional-
nej Polityki Rynku Pracy informowali o możli-
wościach przełamania barier w poszukiwaniu 
pracy, podnoszenia swoich kwalifikacji zawo-
dowych oraz o alternatywnych rozwiązaniach 
na rynku pracy.

Osoby niepełnosprawne oraz uczniowie 
chętnie brali udział w różnych grach, kon-
kursach i zabawach integracyjnych. Imprezę 
uświetniły pokazy taneczne Studia Tańca 
i Ruchu Falcon oraz teatru pantomimy Labo-
ratorium snów.

Magdalena Mućka 
Filia WUP w Płocku

Wszyscy razem
Środowiskowy Piknik Integracyjny osób niepełnosprawnych i ich otoczenia odbył się w drugiej połowie września w Domu 
Pomocy Społecznej Nad Jarem w Nowym Miszewie. Podczas imprezy pracownicy płockiej Filii WUP promowali usługi 
urzędu.

Stoisko WUP odwiedziło kilkaset osób
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Jedną z głównych idei przedsięwzięcia 
było przedstawienie założeń i zachęce-
nie do czynnego udziału w projektach 

oraz działaniach skierowanych do osób 
niepełnosprawnych podejmowanych przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie, cie-
chanowską Filię WUP oraz Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie. 

Prezentacji założeń projektów oraz 
podejmowanych działań posłużyła kon-
ferencja, w której udział wzięły 62 osoby. 
Otworzył ją p.o. Dyrektora Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Warszawie Krzysztof Grze-
gorz Strzałkowski. W swym wystąpieniu 
wyraził uznanie dla idei spotkań integra-
cyjnych organizowanych z inicjatywy TWK 
w Ciechanowie, które mają bogatą, 15-letnią 
tradycję.

Kierownik Zespołu ds. Projektów i Pro-

mocji EFS Filii Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Ciechanowie Andrzej Długołęcki 
przedstawił główne założenia projektu Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego 
Samozatrudnienie skutecznym sposobem na 
bezrobocie w ramach Podziałania 8.1.2 PO 
KL, adresowanego m.in. do pracowników 

restrukturyzowanych placówek służby zdro-
wia na Mazowszu. Realizatorami projektu 
będą Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
oraz filie WUP.

Barbara Przybyłowska z Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie podzieliła się 
doświadczeniami oraz wnioskami z projektu 
Aktywność szansą na zatrudnienie i usamo-
dzielnienie współfinansowanego ze środków 
EFS, który był realizowany od czerwca do 
grudnia 2008 roku. Warto w tym miejscu do-
dać, że w dwóch działaniach stanowiących 
zwieńczenie realizacji projektu, tj. Forum 
Osób Niepełnosprawnych oraz Giełdzie Pra-
cy udział wzięli pracownicy ciechanowskiej 
Filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 

Andrzej Śniegocki 
Filia WUP w Ciechanowie

Panie Dyrektorze, ostatnio wiele się 
mówi o potrzebie reformy służby zdrowia 
i problemach publicznych placówek służ-
by zdrowia, w tym szpitala ciechanow-
skiego. Jakie działania dla pracowników 
tych jednostek przewiduje Samorząd Wo-
jewództwa Mazowieckiego?

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 

planuje zgłosić do realizacji w trybie sys-
temowym projekt Samozatrudnienie sku-
tecznym sposobem na bezrobocie, w ramach 
Działania 8.1 Rozwój pracowników i przedsię-
biorstw w regionie, Poddziałanie 8.1.2 Wspar-
cie procesów adaptacyjnych i modernizacyj-
nych w regionie.

Kto może być uczestnikiem projektu?

Uczestnikami projektu będzie 450 osób, 
zwolnionych lub zagrożonych zwolnienia-
mi z pracy z przyczyn związanych z proce-
sami adaptacyjnymi i modernizacyjnymi, 
które zamierzają rozpocząć działalność 
gospodarczą. Do grupy docelowej zostaną 
zakwalifikowani przede wszystkim pracow-
nicy publicznych placówek służby zdrowia 
z całego obszaru województwa mazowiec-
kiego. Otrzymają oni niezbędne wsparcie fi-
nansowe i doradcze, aby uruchomić własną 
firmę. 

Jakie cele i działania zakłada projekt?

Bezpośrednim celem jest uniknięcie 
przez jego uczestników statusu osoby 
bezrobotnej poprzez udzielenie pomocy 
w uruchomieniu działalności gospodar-
czej, a następnie zapewnienie zarejestro-
wanym mikroprzedsiębiorstwom wsparcia 
w pierwszym okresie ich funkcjonowania. 
Cele szczegółowe projektu to: wybór opty-
malnej grupy uczestników z punktu widze-
nia predyspozycji do prowadzenia firmy 
oraz szans powodzenia przedsięwzięcia; na-
bycie przez uczestników kwalifikacji i umie-
jętności z zakresu abc przedsiębiorczości 
oraz prowadzenia i rozwoju firmy; udziele-
nie pomocy finansowej w postaci wsparcia 
pomostowego i dotacji na rozwój przedsię-
biorczości; specjalistyczna pomoc doradcza 
z zakresu prawa, zagadnień finansowo-księ-
gowych i pozyskiwania środków na rozwój 
firmy. Jednym z celów projektu jest również 

Spotkanie integracyjne z osobami niepełnosprawnymi
Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem w Ciechanowie, we współpracy z Filią Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Powia-
towym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Ośrodkiem Informacji dla Osób Niepełnosprawnych, zorganizowało Spotkanie 
Integracyjne z Osobami Niepełnosprawnymi. Impreza odbyła się w Lidzbarku Welskim.

Wsparcie dla pracowników ochrony zdrowia
Wywiad z Jakubem Gwoździkiem, p.o. Dyrektora Filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ciechanowie

Zawody sportowe dla osób niepełnosprawnych
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W imprezie uczestniczyli m.in. Se-
nator Rzeczypospolitej Polskiej 
Janina Fetlińska, Radca Gene-

ralny w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi Maria Zwolińska, Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego Adam Struzik, 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Mo-
dernizacji Terenów Wiejskich w Urzędzie 
Marszałkowskim Radosław Rybicki.

Lokalna impreza była dla Filii WUP  
w Ciechanowie okazją do zaprezentowa-
nia swoich usług. Odwiedzający nasze 
stoisko, przede wszystkim mieszkańcy 
obszarów wiejskich, interesowali się uzy-
skaniem dotacji na uruchomienie dzia-
łalności gospodarczej, możliwościami 
odbycia stażu, dofinansowania nauki, 
zasadami korzystania ze szkoleń i warsz-
tatów. Pracownicy filii, na wspólnym 
stoisku z Powiatowym Urzędem Pracy  
w Płońsku, zaprezentowali aktualne ofer-
ty pracy na Mazowszu oraz oferty pracy 
EURES.

Łukasz Kapczyński 
Filia WUP w Ciechanowie

pomoc w osiągnięciu stabilnej pozycji no-
wopowstałych podmiotów gospodarczych 
na rynku, co mają zapewnić wsparcie kapi-
tałowe i szkoleniowo-doradcze.

Dlaczego w projekcie przyjęto właśnie 
takie założenia?

Drogą do zwalczania bezrobocia jest 
między innymi pobudzanie przedsiębior-
czości i tworzenie nowych miejsc pracy 
poprzez rozwój firm. Stąd też wspieranie 
rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw 
(MŚP) jest jednym z najważniejszych priory-
tetów UE. Rozwój małych i średnich przed-
siębiorstw, ich aktywność gospodarcza, jak 
również zachęcanie do zakładania własnej 
firmy zapewni wzrost zatrudnienia oraz 
wpłynie na poprawę konkurencyjności już 
funkcjonujących MŚP. Rozpoczęcie działal-
ności gospodarczej przez osoby zagrożone 
utratą pracy w powodu np. restrukturyza-
cji jest niejednokrotnie jedyną i najlepszą 
szansą na zmianę sytuacji życiowej. Status 

indywidualnego przedsiębiorcy otwiera 
nowe możliwości realizacji aspiracji za-
wodowych oraz poprawę sytuacji własnej 
i rodziny. Obecnie w województwie mazo-
wieckim zagrożone są placówki publicznej 
służby zdrowia, w tym szpitale i kliniki spe-
cjalistyczne. Wsparcie pracowników zagro-
żonych utratą pracy, zwalnianych czy też 
już zwolnionych i umożliwienie im podjęcia 
działalności gospodarczej pozwoli uniknąć 
bezrobocia i jednocześnie ułatwi procesy 
modernizacyjne. Z dotychczasowego do-
świadczenia WUP w realizacji projektów 
ukierunkowanych na rozwój przedsiębior-
czości wynika, że osoby uruchamiające dzia-
łalność gospodarczą napotykają na szereg 
barier i problemów. Najważniejsze to brak: 
umiejętności i kwalifikacji niezbędnych do 
prowadzenia firmy, znajomości procedur 
związanych z uruchomieniem działalności 
gospodarczej, dostatecznych środków fi-
nansowych na uruchomienie i rozwój firmy, 
doświadczenia w prowadzeniu firmy. Pro-
jekt zakłada takie właśnie formy wsparcia.

Każdy projekt współfinansowany z EFS 
ma swoje rezultaty. Jakie zakłada ten?

W wyniku realizacji projektu zostaną 
osiągnięte następujące rezultaty twarde: 
450 osób uzyska umiejętności w zakresie 
prowadzenia własnej firmy, powstanie 450 
nowych podmiotów gospodarczych, 450 
firm uzyska 2700 godzin specjalistycznego 
wsparcia doradczego, 450 mikroprzedsię-
biorstw otrzyma finansowe wsparcie po-
mostowe, udzielonych zostanie 450 dotacji 
na rozwój firmy. Natomiast najważniejsze 
rezultaty miękkie to: zwiększenie u 450 
uczestników umiejętności komunikatyw-
nych i interpersonalnych, zwiększenie wiary 
we własne siły, umiejętności oraz poczucia 
odpowiedzialności za własną firmę i jej pra-
cowników.

Dziękuję za rozmowę 

Andrzej Długołęcki 
Filia WUP w Ciechanowie

Dzień kukurydzy i buraka cukrowego
We wrześniu Filia WUP w Ciechanowie wzięła udział w Dniach kukurydzy i buraka cukrowego w Poświętnem. Mazowiecki 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Warszawie, Oddział Poświętne w Płońsku, już po raz jedenasty gościł wystawców, za-
interesowanych rolników oraz przedstawicieli instytucji państwowych, rządowych oraz samorządowych.

Lokalne imprezy to doskonałe miejsce do promowania usług urzędu
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W ramach programu zostało opraco-
wanych pięć projektów, wśród któ-
rych jest projekt Piaseczyńska Oby-

watelska Akademia Twórczej  Przedsiębiorczości 
A-XXI-S. Koncepcja tego projektu była wniesio-
na jako wkład Centrum Edukacyjnego EMPIRIA, 
zgłoszony do Piaseczyńskiego Partnerstwa Lo-
kalnego. 

Misja działania C.E. EMPIRIA, a teraz i Akade-
mii A-XXI-S, to walka z ubóstwem,  poprzez dzia-
łania edukacyjne, zmierzające do tworzenia no-
wych miejsc pracy, szczególnie w szeroko pojętej 
ochronie środowiska. Wytycza to określone cele, 
które mają przynieść konkretne efekty społecz-
no - ekonomiczne, uwzględniając potrzeby 
i metody ochrony środowiska naturalnego, któ-
rego cząstką sami jesteśmy. 

W strukturze  Akademii  są  fakultety:   Do-
skonalenia Potencjałów - specjalność Trener  
Rozwoju Osobowości/Potencjałów; Zrówno-
ważonego Rozwoju – specjalność Menedżer 
Zrównoważonego  Rozwoju; Kapitału Ludzkie-
go - specjalność Lider  Społeczeństwa  Obywa-
telskiego; Integracji Międzynarodowej - specjal-
ność Integrator Społeczny.

Koncepcja Akademii  wyrosła na gruncie  
wieloletnich doświadczeń w zakresie edukacji 
dla rynku pracy, w tym  obserwacji  przebiegu 
szkoleń dla osób bezrobotnych oraz ich wyni-
ków, a  głównie  efektywności tych  szkoleń. 
Z analizy przypadków, w których osoby te, 
nawet po ukończeniu wielu szkoleń fundowa-
nych przez powiatowe urzędy pracy bądź inne 

instytucje, nie uruchamiały samodzielnej dzia-
łalności gospodarczej, można wyciągnąć kilka 
wniosków na temat przyczyn. Główną z nich 
jest brak wiary w siebie, w swoje siły, w moż-
liwości rozwiązywania problemów, czemu 
towarzyszy paraliżujący strach przed działa-
niem mogącym przynieść ewentualną klęskę. 
Pogłębione badanie takich przypadków (case 
study) ukazywały obraz psychologiczny bada-
nych osób. Na ogół osoby te nie zdawały sobie 
w pełni sprawy z własnych potencjałów i nie 
potrafiły analizować swoich predyspozycji lub 
preferencji zawodowych. Były więc pozbawio-
ne solidnej podstawy do ustalenia właściwej 
drogi i nie były pewne, co do trafności wyboru 

rodzaju własnego biznesu.
Dlatego w koncepcji Akademii A-XXI-S 

szczególnie silny nacisk jest położony na dia-
gnozowanie (ujawnianie) własnych potencja-
łów kandydatów na szkolenia oraz na intensyw-
ne i wszechstronne ich doskonalenie. Dopiero 
potem, po specjalnej,  twórczej sesji wyboru 
przez uczestnika jego osobistej drogi rozwoju, 
opracowywany będzie zindywidualizowany 
program szkolenia, związany z konkretnym 
kierunkiem przyszłego działania. Do diagnozo-
wania predyspozycji/preferencji zawodowych 
kandydatów na szkolenia, wykorzystywany 
będzie interdyscyplinarny pakiet  testów, w któ-
rym ważne miejsce, oprócz psychologii oraz 
bio-energetyki,   zajmuje cybernetyczna  teoria 
charakteru prof. Mariana Mazura. Natomiast 
przygotowanie scenariuszy, zarówno do me-
rytorycznego, ale głównie do organizacyjnego 
działania, oparte będzie o sprawdzone zasady 
prakseologii, nauki sprawnego działania. 

Dla uwzględnienia w działaniu Akademii 
A-XXI-S specyfiki rynku pracy i potrzeb społecz-
ności regionu piaseczyńskiego, założenia me-
rytoryczne i organizacyjne, a także metodyczne 
zostaną poddane weryfikacji dwóch głównych, 
opiniotwórczych środowisk: Nauczycielskiego 
Zebrania Środowiskowego oraz Konsulta-
cyjnego Zebrania Sołtysów powiatu pia-
seczyńskiego.  

Barbara Kulpińska 
Powiatowy Urząd Pracy w Piasecznie

Piaseczyńska Obywatelska Akademia Twórczej Przedsiębiorczości
W ciągu roku,  w  ramach programu Piaseczyńskie  Partnerstwo Lokalne powstał   projekt, którego realizacja może zrewo-
lucjonizować  edukację dla regionalnego rynku pracy.

Warsztaty Partnerstwa Lokalnego w Piasecznie

Od lewej: Przewodnicząca Rady Powiatu Piaseczyńskiego, Starosta Jan Dąbek, uczestniczka 
zespołu A-XXI-S, Dyrektor PUP w Piasecznie Danuta Świetlik 
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Na pomoc mogą liczyć osoby, które 
posiadają tylko jedno, właśnie to 
obciążone kredytem mieszkanie. 

Z dopłat będą mogły korzystać też osoby, 
które prowadziły samodzielną działalność 
gospodarczą, ale w związku z kryzysem 
musiały z niej zrezygnować. Pomocą obję-
ci będą również małżonkowie posiadający 
wspólnotę majątkową, jeżeli pracę utracił 
współmałżonek nie będący kredytobior-
cą.

Bezrobotni mogą liczyć na maksymal-
nie 1200 zł miesięcznie przez 12 miesięcy. 

Pieniądze wypłaci Bank Gospodarstwa 
Krajowego. Będą one trafiały bezpośred-
nio do banków, w których osoby uzyskują-
ce pomoc zaciągnęły kredyty. Ustawodaw-
ca przewidział zwrot udzielonej pomocy, 
który będzie rozpoczynał się po upływie 
dwóch lat od zaprzestania płatności rat. 
Zwrot ten ma być nieoprocentowany i roz-
łożony równomiernie w ciągu ośmiu lat po 
upływie karencji. Przewidziano także, że 
starosta może odroczyć termin płatności, 
rozłożyć na raty, umorzyć w całości lub 
w części spłatę zobowiązania, np. w przy-

padkach utrzymującej się trudnej sytuacji 
materialnej.

Decyzję o przyznaniu wsparcia finan-
sowego na spłatę kredytu mieszkanio-
wego ma przyznawać starosta, a wniosek 
należy składać do urzędu pracy, w którym 
dana osoba jest zarejestrowana. Do sierp-
nia do Powiatowego Urzędu Pracy w Ra-
domiu wpłynął jeden wniosek o pomoc 
w spłacie kredytu.

Dariusz Strzelec 
Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu

Pomoc w spłacie kredytów hipotecznych
Rządowa ustawa, na podstawie której bezrobotni otrzymają dopłaty jest adresowana do osób, które utraciły pracę po 1 
lipca 2008 roku i złożą wniosek o udzielenie pomocy do końca 2010 roku. 

Wachlarz możliwości dla każdej oso-
by bezrobotnej zainteresowanej 
uzyskaniem, podniesieniem, aktu-

alizacją lub zmianą kwalifikacji zawodowych 
jest bardzo szeroki - poczynając od szkoleń 
zapewniających zdobycie umiejętności nie-
zbędnych do pracy na większości stanowisk 
(m.in. z zakresu obsługi komputera), a koń-
cząc na kursach dających zawód lub nawet 
gwarancję zatrudnienia (np. kierowcy kate-
gorii D). 

Niezależnie od rodzaju szkolenia proce-
dury kwalifikacyjne dla wszystkich zaintere-
sowanych są podobne. O losach kandydatur 
decyduje m.in. innymi kolejność zgłoszeń, 
a w przypadku szkoleń dających gwarancję 
pracy także spełnianie wstępnych wyma-
gań potencjalnych pracodawców. Ponadto 
każdy chętny wypełnia zgłoszenie, pozwala-
jące doradcom zawodowym i pośrednikom 
zweryfikować oraz przełożyć na punkty in-
formacje o wykształceniu, doświadczeniu 
zawodowym, czasie pozostawania w reje-
strze Urzędu, celowości udziału w projekcie 
a także o posiadaniu lub braku oświadczenia 
pracodawcy o zatrudnieniu kandydata po 

ukończeniu kursu. Konkurencja bywa za-
cięta, ale właściwie każdy może mieć dobre 
pole do manewru. Niezależnie od tego, czy 
zgłoszenie wypełni pracownik administracji 
samorządowej chcący połączyć swoją przy-
szłość ze stanowiskiem specjalisty ds. rozli-
czania projektów, czy 52-letnia ekonomistka 
rozważająca możliwość zostania motorni-
czą, prawdopodobieństwo wzięcia udziału 
w projekcie jest wysokie.

Mimo, że oferta urzędu cieszy się od po-
czątku dużą popularnością wśród naszych 
klientów, pewna część uczestników szkoleń 
przerywa swój udział w wybranej formie. 
Zdarzają się również rezygnacje tuż po za-
kwalifikowaniu się na szkolenie. Powody są 
różne: wypadki losowe, niemożność pogo-
dzenia nauki z opieką nad dziećmi lub – pod-
jęcie zatrudnienia. Zdarza się, że argumen-
tem staje się także zbyt duża intensywność 
szkolenia, wymagająca nie tylko frekwencji, 
ale i dodatkowej pracy w domu. Jednak na-
wet takie przypadki dają pewną perspekty-
wę - gdy ktoś już na starcie nie ma zamiaru 
lub czasu, przykładowo, na zgłębianie po 
godzinach przepisów ruchu drogowego, 

wówczas może wykazać się postawą dżen-
telmeńską i „ustąpić pierwszeństwa” innym 
chętnym, oczekującym na zielone światło na 
nowej drodze rozwoju zawodowego.

 - Dzięki doświadczeniom ubiegłorocz-
nej edycji systemówki i systematycznej pra-
cy nad formami wsparcia spotykamy się 
dziś nie tylko z jeszcze większym zaintere-
sowaniem tematyką szkoleń, ale i z głębszą 
świadomością ich potencjalnych uczestni-
ków – podsumowuje inicjatywę Marzena 
Łuczyńska, opiekunka zadania w ramach 
projektu współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.  
- Osoby, które zdają sobie sprawę z faktu, że 
szkolenie jest nie tylko okazją do podniesie-
nia kwalifikacji, ale często bywa pełnym wy-
rzeczeń okresem pozostawania bez zatrud-
nienia, sprawniej bilansują swoje możliwości 
i podejmują właściwe decyzje. Wszystko to 
razem wzięte stanowi o pomyślności przed-
sięwzięcia i daje bardzo dobre rokowania na 
przyszłość. 

Katarzyna Przybyłek 
Urząd Pracy m.st. Warszawy

Prawo jazdy kategorii RPC
Urząd Pracy m.st. Warszawy odnotowuje ogromne zainteresowanie szkoleniami organizowanymi w ramach projektu Ry-
nek Pracy Czeka (RPC). Stałe monitorowanie rynku, powtarzalność badań i duża częstotliwość kontaktów ze stołecznymi 
pracodawcami pozwoliły nam na przygotowanie oferty, która jest odpowiedzią na coraz lepiej definiowane potrzeby na 
lokalnym rynku pracy.
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Projekt Kompetentni na rynku pracy ma 
dwie krańcowo różne grupy adresa-
tów: 100 osób bezrobotnych oraz 

30 pracowników niepublicznych służb za-
trudnienia. W przypadku tych pierwszych 
chodzi o aktywizację zawodową poprzez 
nabycie nowych umiejętności lub pod-
wyższenie już posiadanych kwalifikacji, 
by mogli łatwiej uporać się z poszukiwa-
niem pracy. Uzasadnienie dla drugiej gru-
py uczestników projektu jest oczywiste: 
jesteśmy od 5 lat członkiem Unii Europej-
skiej, a więc istnieje potrzeba ciągłego 
dostosowywania wiedzy i kompetencji 
do obowiązujących tam standardów m.in. 
w pisaniu i rozliczaniu projektów, współ-
finansowanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

W odniesieniu do obydwu grup docelo-
wych, projekt stanowi reakcję na konkret-
ne potrzeby szkoleniowe w województwie 
mazowieckim. Rynek pracy jest tutaj pe-
łen kontrastów. Z jednej strony cechuje go 
najwyższy wskaźnik zatrudnienia, a z dru-
giej – wysokie bezrobocie w subregionie 
radomskim, znacznie przekraczające śred-
nie krajowe i regionalne. Wśród pozostają-
cych bez zatrudnienia największe proble-
my z wejściem i utrzymaniem się na rynku 
pracy mają w szczególności długotrwale 
bezrobotni, kobiety, osoby do 25. i po 50. 
roku życia oraz zamieszkujący w gminach 
wiejskich, miejsko-wiejskich i w miastach 
do 25 tysięcy mieszkańców. Dlatego pro-
jekt jest realizowany w Radomiu, a także 
w Kozienicach, Nowym Mieście, Zwoleniu 
Lipsku – na bazie jednostek terenowych 
Zakładów Doskonalenia Zawodowego.

Tematykę szkoleń dla osób bezrobot-
nych wyznaczyły aktualne, wynikające 
z danych powiatowych urzędów pracy, 
potrzeby rynku. Zarówno sprzedawca 
z obsługą kas fiskalnych, jak i spawanie 
metodą MAG to profesje dające duże szan-
se na zatrudnienie. Jeśli nie bezpośrednio 
w miejscu zamieszkania, to na Mazowszu 
lub w krajach Unii Europejskiej. Tym bar-
dziej, że obydwa szkolenia mają w pro-
gramie przygotowanie z podstaw obsługi 
komputera i Internetu. Z tego punktu wi-

dzenia projekt jest dla jego uczestników 
bardzo atrakcyjny. Również dlatego, że 
udział w szkoleniach jest bezpłatny.

- W projekcie uczestniczą przedstawi-
ciele różnych środowisk, ludzie z różnym 
wykształceniem i statusem społecznym 
– dzieli się spostrzeżeniami Anna Suli-
gowska, doradca zawodowy w Oddziale 
ZDZ w Radomiu. - Większość podjęła trud 
szkolenia z ogromną nadzieją, choć sam 
fakt ukończenia szkolenia nie gwarantuje 
w 100 procentach znalezienia pracy. Dziś 
trudno powiedzieć jednoznacznie, ilu 
osobom to się uda. Jedno nie ulega wąt-
pliwości: udział w projekcie podpowie-
dział jak szukać pracy, dał wszystkim więk-
szą pewność siebie oraz większe poczucie 
własnej wartości. Skoro podniosłem swoje 
kwalifikacje lub zdobyłem nowy zawód, 
mam szanse odnaleźć się na rynku pracy – 
słyszałam niejednokrotnie w rozmowach 
z uczestnikami projektu.

Potwierdzeniem tych słów jest wypo-
wiedź mieszkanki Radomia z grupy wie-
kowej 50+, Bogumiły Kowalskiej, która 
ukończyła szkolenie Sprzedawca z obsługą 
kas fiskalnych. – Jako technik budowlany 
po długotrwałej przerwie w wykonywa-

niu zawodu i jakiejkolwiek pracy, byłam 
praktycznie wykluczona z rynku. Teraz sy-
tuacja jest zupełnie inna. Bezpośrednio po 
zakończeniu szkolenia w kilku miejscach 
złożyłam podania o pracę w handlu. Czuję 
się do niej w pełni przygotowana, i zawo-
dowo i mentalnie - wyjaśnia uczestniczka 
projektu.

- Kompetentni na rynku pracy to drugi 
projekt w ramach Programu Operacyjne-
go Kapitał Ludzki, realizowany przez nasz 
ośrodek dla osób pozostających bez za-
trudnienia – podkreśla Joanna Mortka, 
zastępca dyrektora ds. funduszy unijnych 
w radomskim Oddziale ZDZ. – Mamy świa-
domość ważnej misji, jaką jest świadcze-
nie pomocy w zdobywaniu umiejętności 
i kwalifikacji zawodowych oraz przywra-
canie wiary we własne możliwości tym, 
którzy aktualnie nie mają pracy. Ale jed-
nocześnie, jako beneficjenci projektu, re-
alizujemy zapisaną w statucie działalność 
szkoleniową, aktywnie oddziaływując na 
środowisko i subregion radomski. Wyko-
rzystujemy przy tym potencjał, związany 
z przygotowaniem naszych pracowników 
do świadczenia usług szkoleniowych i do-
radczych w zakresie planowania kariery 

Kompetentnym łatwiej
Pięć tysięcy mieszkańców Radomia i okolic znalazło zatrudnienie dzięki szkoleniom i przekwalifikowaniom. Jeden z pro-
jektów, mających na celu pomoc osobom bezrobotnym w odnalezieniu się na rynku pracy, realizuje od 1 lutego do 30 
listopada Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach Oddział w Radomiu. 

Projekt ma być szansą m.in. do kobiet w wieku 50+
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Projekt Kompetentni na rynku pracy jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
Poddziałanie 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

W kwietniu ruszył program  
Ruszaj - Zielone!, współfinanso-
wany z Programu Operacyjnego  

Kapitał Ludzki, z Działanie 6.3 Inicjatywy lo-
kalne na rzecz podnoszenia poziomu aktyw-
ności zawodowej na obszarach wiejskich. 

Projekt wyróżnia się kompleksowością 
i innowacyjnością ma na celu pomoc miesz-
kańcom Klembowa w poruszaniu się po 
współczesnym rynku pracy oraz wsparcie 
w podejmowaniu aktywnego działania na 
rzecz poszukiwania zatrudnienia. Uczestni-
cy programu nie będą jednak – jak to miało 
miejsce w latach wcześniejszych – skupiać 
się na poszerzaniu wiedzy z jednej tylko 
dziedziny.  Obecnie będą mogli wziąć udział 
w bezpłatnym kursie prawa jazdy kategorii 
B, a także nabędą umiejętność podstawo-
wej obsługi komputera i Internetu, ucząc 
się m.in. tego, jak aktywnie wykorzystywać 
nowoczesne technologie w poszukiwa-
niu pracy. Zajęcia będą odbywać się pod 
czujnym okiem doświadczonych trenerów.  
Ukończenie kursu daje certyfikat na druku 
Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Tematyka projektu została dobrana na 
podstawie starannej analizy potrzeb po-
tencjalnych uczestników. Jak motywują 
organizatorzy, te dwie umiejętności często 
uznawane są za podstawowe wśród osób 
poszukujących pracy. Równocześnie miesz-
kańcy terenów wiejskich mają mniejszą 
wiedzę na temat nowoczesnych technolo-

gii niż mieszkańcy miast. Udział w projekcie 
Ruszaj – Zielone! pomoże wyrównać tego 
typu dysproporcje i ośmielić mieszkańców 
Klembowa do rywalizowania o atrakcyjne 
posady. 

 - Jestem przekonany, że dzięki polityce 
regionalnej Unii Europejskiej i finansowemu 
wsparciu, mamy niepowtarzalną okazję, aby 
umiłowanie naszych małych ojczyzn uczy-
nić ważnym motorem postępu – podkreśla 
Kazimierz Rakowski, wójt Gminy Klembów. 

Wdrażając programy takie jak Ruszaj 
– Zielone!, władze gminy w dużej mierze 

przyczyniają się do wzrostu zaangażowania 
mieszkańców w życie lokalnej społeczności. 
Uczą przedsiębiorczości, zachęcają do ak-
tywnego zwalczania przeszkód stojących 
na drodze do zawodowych sukcesów i po-
magają w nawiązywaniu nowych znajomo-
ści. Programy tego typu są nie tylko pomocą 
dla osób bezrobotnych lub nieaktywnych 
zawodowo, ale i prawdziwymi kuźniami lo-
kalnych liderów. 

Lidia Radzio 
Biuro Projektu

zawodowej.
Czas trwania tego projektu, realizo-

wanego we współpracy z Wojewódzkim 
Urzędem Pracy w Warszawie, powoli zbliża 
się do końca. Z zainteresowania szkolenia-
mi wynika, że ich tematyka oraz zapropo-
nowane formy wsparcia odpowiadały za-

potrzebowaniu lokalnego rynku. Już dziś 
wiadomo, że nie jest to ostatnia propo-
zycja szkoleniowa, współfinansowana ze 
środków unijnych, której beneficjentem 
jest Oddział ZDZ w Radomiu. Od paździer-
nika bieżącego roku rusza kolejny projekt 
z Poddziałania 6.1.1 – Złap wiatr w żagle 

– Tobie też się uda!, który ma być kolejną 
formą wsparcia dla osób pozostających 
bez zatrudnienia, niezależnie od wieku, 
wykształcenia i płci.

Barbara Pikiewicz 
ZDZ w Kielcach Oddział w Radomiu

Kursanci z koordynatorem projektu

Inicjatywa gminy Klembów

Program Ruszaj - Zielone!
Szeroko zakrojona działalność na rzecz rozwoju zasobów ludzkich jest od kilku lat znakiem charakterystycznym polityki 
społecznej prowadzonej na terenie gminy Klembów. Władze gminy już po raz kolejny udowadniają, że dążenie do pod-
niesienia poziomu kwalifikacji mieszkańców oraz ich mobilności i innowacyjności jest jednym z priorytetowych zadań 
realizowanych przez lokalny samorząd. 
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W Gminnym Centrum Informacji 
młodzież szkolna zdobywa infor-
macje na temat szkół i możliwo-

ści dalszego kształcenia oraz uczestniczy 
w spotkaniach z doradcami zawodowymi 
organizowanymi przez Centrum. Bezrobot-
ni korzystają z pomocy w przygotowaniu 
dokumentów aplikacyjnych. 

Gminne Centrum Informacji, we współ-
pracy z Biblioteką Publiczną, Gminnym 
Centrum Informacji i Stowarzyszeniem Je-
steśmy razem, w ostatnim czasie realizowa-
ło pięć projektów, adresowanych do dzieci 
i młodzieży oraz absolwentów poszukują-
cych pracy. 

Projekt Powiat Miński w literę ujęty sfi-
nansowało Starostwo Powiatowe w Mińsku 
Mazowieckim. Dzięki temu przeprowadzo-
no konkurs literacki, odbyły się warsztaty 
literackie dla dzieci i młodzieży, zorganizo-
wano spotkanie z twórcami z powiatu miń-
skiego oraz wydano pokonkursowy tomik. 

Na projekt Biblioteka - Centrum Infor-
macji Lokalnej środki pochodziły z Polskiej 
Fundacji Dzieci i Młodzieży. W ramach 
projektu odbyły się spotkania z doradca-
mi zawodowymi, osobami wykonującymi 
ciekawe zawody, bezpłatne zajęcia z języka 
angielskiego dla dzieci i młodzieży oraz po-
rady prawne. 

Projekt Wiosenne spotkania z Wielka-

nocnymi tradycjami adresowany był do 
dzieci, które wzięły udział w warsztatach 
wycinanki ludowej i artystycznej, zajęciach 
plastycznych i sportowych.  Program został 
nagrodzony przez Fundację J&S Pro Bono 
Poloniae. 

W ramach programu Pożyteczne waka-
cje 2006 realizowano projekt Poznajmy na-
szą gminę. Dzieci uczestniczyły w zajęciach 
sportowych, edukacyjnych i plastycznych. 
Wydano również folder o gminie Kałuszyn 

oraz przygotowano prezentację multime-
dialną na jej temat. Projekt został nagro-
dzony przez Fundację Wspomagania Wsi. 

Środki na realizację projektu Rozwój 
Gminnego Centrum Informacji pozyskano 
z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warsza-
wie.  W ramach programu zorganizowano 
dla absolwentów warsztaty z technik ak-
tywnego poszukiwania pracy oraz trenin-
gi aktywizacyjne dla osób korzystających  
z usług Gminnego Centrum Informacji. Za-
kupiono również materiały informacyjno – 
szkoleniowe oraz promujące zatrudnienie 
i aktywne planowanie rozwoju zawodowe-
go. 

Gminne Centrum Informacji w Kału-
szynie prowadziło także lekcje europejskie  
w przedszkolu miejskim i szkołach podsta-
wowych, konkursy dla dzieci i młodzieży 
m.in. Wiedza o Unii Europejskiej, Konkurs 
języka angielskiego. Zorganizowało spo-
tkania z osobami wykonującymi ciekawe 
zawody, warsztaty z doradcami zawodo-
wymi oraz szkolenia aktywizujące dla osób 
pracujących. W ramach funkcjonującego 
przy Gminnym Centrum Informacji Okien-
ka Przedsiębiorczości odbyły się spotkania 
i szkolenia dla przedsiębiorców. 

Anna Komuda 
GCI w Kałuszynie

Gminne Centrum Informacji w Kałuszynie
Centrum rozpoczęło działalność w styczniu 2004 roku. Ośrodek dysponuje siedmioma stanowiskami komputerowymi z do-
stępem do Internetu. Do dyspozycji odwiedzających GCI są również skaner, ksero, rzutnik multimedialny, drukarki, faks.

Organizatorzy i laureaci konkursu literackiego

Konkurs wiedzy o Unii Europejskiej
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Zgodnie z Harmonogramem naboru 
wniosków w ramach Działania 6.1 
Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, za wyjątkiem konkursu na projekty 
innowacyjne i współpracy ponadnarodo-
wej, konkurs otwarty nr 2/6.1.1/2009, na 
który alokowano 31 068 562 zł, miał być 
ostatnim w 2009 roku z Poddziałania 6.1.1. 
Jednakże w związku z sytuacją powstałą 
na regionalnym rynku pracy m.in. pożarem 
zakładów mięsnych JBB w Łysych, gdzie 
pracę straciło blisko 1 500 osób, Zarząd 
Województwa Mazowieckiego, widząc 
skalę problemu i konieczność interwen-
cji, zobligował Wojewódzki Urząd Pracy 
w Warszawie do ogłoszenia kolejnych na-
borów wniosków. 

Osoby, które były zatrudnione w za-
kładzie JBB w Łysych potrzebują wsparcia 
w pierwszej kolejności, więc grupą doce-
lową konkursu nr 3/6.1.1/2009 mogli być 
jedynie byli pracownicy (w okresie do  
1 roku) Zakładu Przetwórstwa Mięsnego 
JBB w Łysych oraz członkowie ich rodzin 
(w rozumieniu przepisów o pomocy spo-
łecznej). Na realizację wyłonionych projek-
tów przeznaczono 10 mln zł. 

Wnioski o dofinansowanie w ramach 
kolejnego konkursu otwartego z Pod-
działania 6.1.1 PO KL (nr 4/6.1.1/2009) 
można było składać od 14 września do 
wyczerpania środków. Na realizację wyło-
nionych projektów przeznaczono 20 tys. zł. 
W związku z przekroczeniem 120 proc. war-
tości alokacji przeznaczonej na konkurs, tj.  
24 012 589,05  zł w złożonych do WUP w War-
szawie wnioskach o dofinansowanie pro-
jektów, z dniem 21 września konkurs został 
wstrzymany. Do momentu wstrzymania 
naboru wpłynęło 188 wniosków na łącz-
ną wnioskowaną kwotę dofinansowania  
201 900 202,41 zł. 

Grupą docelową konkursu nr 
4/6.1.1/2009 były osoby pozostające bez 
zatrudnienia (w tym osoby zarejestrowa-
ne jako bezrobotne lub poszukujące pra-
cy) zamieszkujące obszar województwa 
mazowieckiego. W ramach tego konkursu 
stosowane były szczegółowe kryteria do-
stępu, zgodnie z którymi grupę docelową 

w projekcie (w co najmniej 10 proc.) sta-
nowią osoby powyżej 45 roku życia, nato-
miast wsparcie w ramach projektu zostało 
dostosowane do specyficznych potrzeb 
tej grupy. Kolejnym kryterium było miej-
sce zamieszkania uczestników projektu 
na terenie województwa mazowieckiego. 
Dodatkowo zastosowano również szcze-
gółowe kryteria strategiczne, co oznacza 
przyznanie spełniającym je wnioskom 
premii punktowej w trakcie oceny meryto-
rycznej w sytuacji, gdy: 

grupę docelową w projekcie stanowią •	
w co najmniej 50 proc. osoby w wieku 
powyżej 45 roku życia oraz wspar-
cie w ramach projektu ma charakter 
kompleksowy – 5 punktów;   

projekt wykorzystuje założenia mo-•	
delu zrównoważonej aktywizacji 
zawodowej, tj. zakłada rozwiązania 
umożliwiające uczestnikom efektyw-
ne godzenie aktywności zawodowej 
z możliwością sprawowania opieki 
nad dziećmi lub osobami zależnymi – 
5 punktów; 
projekt jest realizowany na terenie •	
powiatu, w którym stopa bezrobocia 
jest wyższa niż średni poziom stopy 
bezrobocia na terenie województwa, 
tzn. powyżej 7,8 proc. 

Niniejsze kryterium obejmowało po-
wiaty: ciechanowski, gostyniński, mław-
ski, płocki, płoński, sierpecki, żuromiński, 
m. Płock, łosicki, makowski, ostrołęcki, 
ostrowski, przasnyski, pułtuski, siedlec-
ki, węgrowski, wyszkowski, m. Ostrołęka, 
m. Siedlce, białobrzeski, kozienicki, lipski, 
przysuski, radomski, szydłowiecki, zwoleń-
ski, m. Radom, garwoliński, legionowski, 
miński, nowodworski, wołomiński, socha-
czewski, żyrardowski. Za spełnienie tego 
kryterium przewidziana została premia 
w wysokości 10 punktów. 

O dofinansowanie w obu konkursach 
występować mogły wszystkie podmio-
ty, z wyłączeniem powiatowych urzędów 
pracy oraz osób fizycznych (nie dotyczyło 
osób prowadzących działalność gospodar-
czą lub oświatową na podstawie odręb-
nych przepisów), które spełniły kryteria 
określone w dokumentacji konkursowej, 
z wyłączeniem podmiotów określonych 
w art. 211 ustawy z 30 czerwca 2005 roku 
o finansach publicznych, czyli wykluczo-
nych z możliwości ubiegania się o środki 
publiczne. 

Grzegorz Górski
Zespół ds. Informacji i Promocji

Wydziału Wdrażania EFS
WUP w Warszawie

Duże zainteresowanie realizacją projektów
We wrześniu Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie ogłosił dwa konkursy z Poddziałania 6.1.1 Wsparcie osób pozostających 
bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Na dofinansowanie wyłonionych do 
realizacji projektów przeznaczono łącznie 30 milionów złotych. 

W punkcie informacyjnym pracownicy WUP przyjmowali i rejestrowali wnioski
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Adresatami projektu były osoby z te-
renu województwa mazowieckiego 
do 25 roku życia, z wykształceniem 

co najmniej średnim, pozostające bez za-
trudnienia (w tym zarejestrowane jako 
bezrobotne lub poszukujące pracy). Dodat-
kowym kryterium udziału w projekcie była 
bardzo dobra sprawność ruchowa i poczu-
cie rytmu – cechy niezbędne u dobrego 
instruktora fitness. W założeniach począt-
kowych wsparciem miało zostać objętych  
80 osób. Po 40 w dwóch kolejnych edycjach. 
Jednak ze względu na duże zainteresowanie 
młodych ludzi, za zgodą Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Warszawie do drugiej edy-
cji przyjęto 46 osób. W sumie, w projekcie 
uczestniczyło 86 osób, w tym 66 kobiet  
i 24 mężczyzn (panowie w tym zawodzie 
mają ogromne wzięcie!). Wśród uczestników 
było 37 osób uczących się lub kształcących 
– głównie studentki i studenci kształcący 
się w systemie zaocznym lub wieczorowym,  
35 osób mieszkało na obszarach wiejskich 
lub miejscowościach do 25 tysięcy miesz-
kańców (większość z nich podkreślała, że 
także w mniejszych miejscowościach widzi 
szanse na zatrudnienie lub prowadzenie 
zajęć fitness w ramach własnej działalności).  
30 osób było zarejestrowanych jako bezro-
botne, w tym 5 jako długotrwale bezrobot-
ne.

Częścią główną przedsięwzięcia było 
szkolenie w modnym i bardzo dynamicz-
nie rozwijającym się zawodzie – instruktora 
rekreacji ruchowej w specjalności fitness – 
nowoczesne formy gimnastyki (specjalność 
uprawniająca do prowadzenia zajęć fitness 
i aerobiku). 

Szkolenia zostały podzielone na dwa 
bloki tematyczne – 8 godzinny blok szko-
lenia motywacyjnego obejmującego 
przede wszystkim szkolenie z aktywnego 

poszukiwania pracy (pisanie dokumentów 
aplikacyjnych, umiejętność prowadzenia 
rozmowy kwalifikacyjnej i autoprezentacji, 
podstawowe informacje na temat różnych 
form zatrudnienia oraz zakładania wła-
snej działalności), oraz 184 godzinny blok 
szkolenia zawodowego. Program szkole-
nia zawodowego był realizowany w dwóch 
modułach. W pierwszym zrealizowano  
72 godziny wykładów i ćwiczeń przygoto-
wujących ogólnie  do zawodu instruktora 
rekreacji. Znalazły się tu m.in. zajęcia z za-
kresu teorii i metodyki rekreacji, metodyki 
nauczania, biomedycyny, psychologii, teorii 
treningu sportowego. W drugim przeprowa-
dzono 112 godzin specjalistycznych zajęć ru-
chowych fitness. Program szkolenia specja-
listycznego fitness, prowadzony wymiennie 
przez 5 wysokiej klasy doświadczonych tre-
nerów, ukierunkowany był przede wszystkim 
na nabycie przez uczestników praktycznych 
umiejętności prawidłowego wykonywania 
i prezentacji ćwiczeń oraz umiejętności sa-

modzielnego prowadzenia zajęć z grupą. 
W ostatnich dniach maja 2009 r., uczest-

nicy obu edycji wzięli udział w specjalnie 
przygotowanych warsztatach metodycz-
nych – 6 godzinnym programie ćwiczeń 
prezentujących najnowsze trendy w zaję-
ciach fitness. Warsztaty prowadzili wybitni 
trenerzy polscy i zagraniczni z jednej z naj-
lepszych europejskich szkół fitness. Zwień-
czeniem projektu były końcowe egzaminy 
kwalifikacyjne, które wymagały zastosowa-
nia całej wiedzy zdobytej podczas szkoleń. 
Jednym z trudniejszych elementów okazało 
się wyjście przed grupę i samodzielne popro-
wadzenie zajęć.

Projekt ukończyły 82 osoby, z czego  
72 uzyskały uprawnienia zawodowe instruk-
tora fitness. 4 osoby zrezygnowały z udziału 
- 2 z powodu podjęcia pracy, 2 z powodów 
losowych.

Z informacji uzyskanych od uczestników 
projektu wynika, że znaczna  część z nich 
podjęła już pracę w klubach fitness. 

Na podstawie materiału przesłanego przez 
Szkolny Związek Sportowy Zarząd Główny. 

Grzegorz Górski
Zespół ds. Informacji i Promocji

Wydziału Wdrażania EFS
WUP w Warszawie

Instruktor sportu – zawód z przyszłością
Od września 2008 roku do maja tego roku Szkolny Związek Sportowy Zarząd Główny realizował projekt szkoleniowy 
Instruktor sportu – zawód z przyszłością skierowany do osób do 25 roku życia. Projekt był współfinansowany przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL. 

Projekt Instruktor sportu – zawód z przyszłością był realizowany od września 2008 roku 
do maja 2009 roku z Poddziałania 6.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach 
konkursu nr 3/6.1.1/2008 przez Szkolny Związek Sportowy Zarząd Główny z siedzibą w War-
szawie przy ul. Mokotowskiej 24 lok. B, tel. 022-621-85-93. W projekcie wsparciem objęto 
osoby pozostające bez zatrudnienia do 25 roku życia z terenu Mazowsza. Kwota przyzna-
nego dofinansowania na realizacją projektu wynosiła 698 225,98 złotych.

Uczesnicy projektu uzyskali uprawnienia instruktora fitness
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Na podstawie doświadczeń wynika-
jących z przeprowadzonych kon-
troli u beneficjentów realizujących 

projekty w ramach okresu programowa-
nia EFS 2004-2006, którzy zobowiązani są 
do stosowania ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 roku Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2006 r., Nr 164, poz. 1163 z późn. 
zm.), Instytucja Zarządzająca Programem 
Operacyjnym Kapitał Ludzki opracowała 
Zasady dotyczące przeprowadzania postę-
powań o udzielenie zamówienia publicz-
nego finansowanych ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego. Stosowanie 
Zasad zalecane jest instytucjom zobo-
wiązanym do stosowania  ustawy Prawo 
zamówień publicznych. Głównym celem 
dokumentu jest zagwarantowanie wpro-
wadzenia mechanizmów, które pozwolą 
zminimalizować ryzyko występowania 
nieprawidłowości oraz odpowiednie ich 
wykrywanie i usuwanie.

 

Przejrzystość postępowań
Większość zapisów Zasad ma charakter 
nieobowiązkowych zaleceń, jednakże 
zastosowanie się do nich pozwoli unik-
nąć wielu nieprawidłowości i problemów, 
które mogłyby być ich następstwem. Tak 
więc, aby zapewnić większą przejrzystość 
przeprowadzanych postępowań, zaleca 
się opracowanie stosownych instrukcji 
lub regulaminów dotyczących procedur 
udzielania zamówień publicznych, które 
obowiązywać będą w instytucjach re-
alizujących projekt. Powinny w nich być 
określone najważniejsze działania reali-
zowane w trakcie całej procedury wraz ze 
wskazaniem terminów dokonywania po-
szczególnych czynności. W celu uniknię-
cia nieprawidłowości i nadużyć, zgodnie 
z Zasadami, należy zwrócić uwagę m.in. 
na: planowanie postępowania, przygoto-
wanie Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia (SIWZ), dokładną ocenę ofert 
i poufność procesu udzielenia zamówie-
nia. W związku z tym terminy odnoszące 
się do każdego etapu postępowania po-

winny zostać ustalone w sposób umoż-
liwiający ich dotrzymanie. Należy wziąć 
pod uwagę złożoność procesu, charakter 
oraz przedmiot zamówienia. Nie jest do-
puszczalne ustalanie krótkich terminów 
na składanie ofert i wniosków przy jed-
noczesnym wydłużaniu czynności przez 
zamawiającego. Ponadto beneficjenci 
powinni mieć na uwadze, iż nie jest do-
puszczalne ustalanie krótszych termi-
nów niż terminy minimalne przewidziane 
w dyrektywach dotyczących zamówień 
publicznych.

W kwestii prawidłowego przygotowa-
nia SIWZ, w szczególności należy zachować 
dbałość o jego aspekt formalno-prawny 
oraz precyzyjnie opisać przedmiot zamó-
wienia, co pozwala uniknąć wielu błędów 
i nieporozumień. Jest również gwaran-
cją jawności, przejrzystości i sprawnego 
przebiegu postępowania. Należy też do-
łożyć starań, aby na etapie przygotowania 
przetargu przeprowadzić dokładną ocenę 
wartości rynkowej przedmiotów objętych 
przyszłym zamówieniem. Zgodnie z pra-
wem wspólnotowym oszacowana war-
tość zamówienia musi być ważna w chwili 
wysłania ogłoszenia o zamówieniu lub 
w przypadkach, gdy ogłoszenie takie nie 

jest wymagane, w chwili rozpoczęcia pro-
cedury udzielania zamówienia.

 

Korzyści dla gospodarki
Prawidłowa realizacja projektu jest warto-
ścią zarówno dla instytucji zaangażowanych 
w proces wdrażania programów operacyj-
nych, beneficjentów jak i osób, czy instytucji, 
które są bezpośrednim odbiorcą pomocy. 
Przyczynia się też do budowania pozytyw-
nego wizerunku mechanizmów Unii Euro-
pejskiej, które w znaczący sposób wpływają 
na korzyść gospodarki i społeczeństwa. Do-
brze jest więc, bazując na doświadczeniach 
instytucji kontrolujących realizację projek-
tów w poprzednim okresie programowania, 
realizować poszczególne części projektu 
w sposób przejrzysty i nie wywołujący kon-
trowersji, co będzie również z korzyścią dla 
beneficjenta. 

Wersja elektroniczna dokumentu znaj-
duje się na stronie internetowej www.wup.
mazowsze.pl/efs w zakładce podręcznik 
beneficjenta. 

Grzegorz Górski
Zespół ds. Informacji i Promocji

Wydziału Wdrażania EFS
WUP w Warszawie

Zamówienia publiczne finansowane z EFS
Jednym z obowiązków beneficjenta, będącego instytucją publiczną, jest stosowanie się do zapisów ustawy Prawo zamó-
wień publicznych, również podczas realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. W związku z tym Ministerstwo Rozwoju Regionalnego opracowało dokument, który ma ułatwić przeprowa-
dzanie przedmiotowych postępowań. 
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Rzecz działa się na Brzeskiej i Ząbkow-
skiej. Były występy zespołów wokal-
no-instrumentalnych, parada samby, 

podwórka kamienic tętniły słowiańszczy-
zną, Orientem i Afryką oraz klimatami wielu 
innych kultur za sprawą tematycznych wy-
staw oraz degustacji tradycyjnych dań. WUP 
w Warszawie wykorzystał szansę na dotarcie 
z informacją o działaniach urzędu, jaką daje 
tak tłumnie odwiedzana impreza.

Impreza na warszawskiej Pradze roz-
poczęła się w południe. Występy na scenie 
głównej przyciągały na Ząbkowską coraz 
więcej zainteresowanych. Zwłaszcza, że VI 
praskie spotkania z kulturą 2009, jak i po-
przednio postawiły na różnorodność i wie-
lokulturowość. Rozbrzmiewały więc dźwięki 
muzyki latynoskiej, klezmerskiej i wszelkie 
odmiany brzmień folkowych. Można było 
spróbować międzynarodowych potraw. Na-
pić się herbaty afrykańskiej, lub z rosyjskiego 
samowaru. W poszczególnych podwórkach 
były prezentacje m.in. wietnamskiego haftu 
i pokaz teatru lalek na wodzie. Chętni mogli 
wziąć udział w karaoke, obejrzeć pokazy 
żonglowania, czy też uczestniczyć w warsz-
tatach bębniarskich. 

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
również promował swoje usługi. Na stoisku 
WUP promowana była idea Unii Europej-
skiej i wsparcia ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, ze szczegól-
nym uwzględnieniem Działania 6.1 Popra-
wa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie 
aktywności zawodowej w regionie. Rozpo-
wszechniane były materiały informacyjno 
– promocyjne, dotyczące usług WUP w War-
szawie. Na chętnych czekały oferty pracy 
przygotowane przez Zespół ds. Promocji 
Zatrudnienia i EURES. Obecni na stoisku pra-

cownicy urzędu odpowiadali także na kon-
kretne pytania. Większość odwiedzających 
nasze stoisko było zainteresowanych uzyska-
niem informacji dotyczących pozyskiwania 
środków na podjęcie działalności gospodar-
czej. Były również osoby, które poszukiwały 
informacji ogólnych na temat wsparcia ofe-
rowanego w ramach PO KL, jak też innych 

obszarów działalności WUP w Warszawie, co 
świadczy o potrzebie uczestnictwa naszej 
instytucji w podobnych przedsięwzięciach.

Grzegorz Górski
Zespół ds. Informacji i Promocji

Wydziału Wdrażania EFS
WUP w Warszawie

Wojewódzki Urząd Pracy na praskim festynie
Kilkaset osób odwiedziło stoisko Wojewódzkiego Urząd Pracy w Warszawie na VI praskich spotkaniach z kulturą 2009. 
Pracownicy promowali usługi urzędu i publicznych służb zatrudnienia oraz informowali o możliwościach skorzystania 
z funduszy unijnych, ze szczególnym uwzględnieniem Działania 6.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Pracownicy WUP informowali o funduszach unijnych i działalności urzędu

Rubrykę EFS redaguje: Zespół ds. Informacji i Promocji Wydziału Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego,
WUP w Warszawie, ul. Młynarska 16, 01 - 205 Warszawa, tel. (22) 578 44 34, e-mail: punktinformacyjnyefs@wup.mazowsze.pl
Opracowanie graficzne, skład i łamanie: Marcin Rucki, e-mail: m.rucki@wup.mazowsze.pl
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WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY w WARSZAWIE

Filia w Płocku

1 Maja 7
09-402 Płock
(024) 264 03 75
plock@wup.mazowsze.pl

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY w WARSZAWIE

Filia w Ciechanowie

Wodna 1
06-400 Ciechanów
(023) 673 07 30
ciechanow@wup.mazowsze.pl WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY w WARSZAWIE

Filia w Ostrołęce

Poznańska 17
07-400 Ostrołęka
(029) 760 40 15
ostroleka@wup.mazowsze.pl

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY w WARSZAWIE

Filia w Siedlcach

Pułaskiego 19/21
08-110 Siedlce
(025) 644 61 23
siedlce@wup.mazowsze.pl

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY w WARSZAWIE

Filia w Radomiu

Mokra 2
26-600 Radom
(048) 368 97 00
radom@wup.mazowsze.pl
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Krzysztof Grzegorz Strzałkowski
p.o. Dyrektora WUP w Warszawie
(022) 578-44-89

Edward Marek Wroniewski
Wicedyrektor ds. Funduszy Europejskich
(022) 578-44-95

Aleksander Kornatowski
Wicedyrektor ds. Usług Rynku Pracy
(022) 578-44-94



NUMER 5(31) 2009 rok VI

Mieszkańcy Mazowsza stawiają 
na przedsiębiorczość str. 2

Pomożemy ci podjąć trafne decyzje str. 4

Pomoc dla pracowników zakładów 
mięsnych w Łysych str. 8

STAN NA KONIEC SIERPNIA 2009 ROKU
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Pomoc dla pracowników zakładów 
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